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giskets Gang 
-Kl;r.tvikaa 

KVINNER KAN - 
OGSÅ I FISKERINERINGA 

D e t t e  nummeret av Fiskets Gang 
- 

vil i stor grad dreie seg om jenter 
som jobber i fiskerinæringa. Grun- 
nen er ei messe som går av stabelen 
i Bergen denne veka under tittelen 
uklart vi kan» - ei sals-. informa- 
sjons- og idkrnesse om kvinner som 
vender seg både til kvinner og 
menn. Berre ein gong før har det 
vore gjort forsek på å arrangere ei 
slik messe, det var i Gøteborg ifjor 
og det vart ein dundrande suksess. 

Fiskets Gang skal representere 
fiskeriadministrasjonen sitt tilskott 
til messa. Vi har difor forsøkt å gi 
eit lite inntrykk av kva områder i 
næringa kvinnene har funne fram 
til når det gjeld jobbar og forsk- 
ning. Vi kan sjølvsagt ikkje gi eit 
fullgodt bilete av situasjonen, men 
t n u  at vi har gjort eit nokonlunde 
fornuftig utval. 

Vi ser imidlertid at det framleis 
er på landssida i næringa kvinnene 
har funne sine plassar. I mange nye 
p-jonar, javel. men framdeis e r  
det mannen som styrer i båten. Det 
er nok enno slik at jenter som tek 
aktivt del i fisket er  sjeldsynt, 
denmot er dei i fleirtall i indu- 
strien. 

Men trass i at jentene utgjer ein 
svært stor del av dei tilsette i 
fiskeindustrien og 40% av med- 
lemsmassa i Norsk Nærings- og 
Nytelsesarbeiderforbund er kvin- 
ner, er dei i svært liten grad repre- 
sentert i organisasjonen på lands- 
plan. Men dette er diverre ikkje eir 
problem NNN er åleine om. 

Likevel. det skjer positive ting 
også i fiskeindustrien. Vi har fått 
jenter som tør å ta på seg toppstil- 
lingar og som gjer ein skikkeleg 
jobb. Det er ikkje tvil om at desse 
modellane gjer det lettare for kvin- 
ner som kjem etter å ta fatt. 

I administrasjonen kjem det også 
stadig fleire jenter inn i høgare 
stillingar. I Fiskeridepartementet 
har M til dømes to kvinnelege 
byråsjefar. vi har jenter som fiske- 
Brettleiarar og som oppdrettskon- 
sulent. Gunnvor Holst som ar- 

beider i Norges Råfisklag sin admi- 
nistrasjon, mellom anna med eks- 
port, har i mange høve vore trekkt 
fram som eit godt døme på at jenter 
gjer ein minst like god jobb som 
menn. 

O g s å  i forsknings kjem det 
stadig fleire jenter. Like før jul 
fekk vi den første jenta med dr. 
scient. grad. innan fiskeriforskning. 
Ved Institutt for Fiskerifag i Trom- 
sø har jentene funne sin naturlege 
plass og dei kjem etter ogsa p i  
Norges Fiskerihepkule. 

Alt i alt kan vi sli fast at jentene 
er pa full fart inn i riye posisjonar i 
fiskerinæringa. Deira historiske po- 
sisjonar er i stor grad pa veg ut. Ta 
til dømes kona til den sakalla fi- 
skarbonden. 

Det vert no påstitt frå påliteleg 
hald. at fiskarbonden eingentleg 
var ein fiskar som var gift med ein 
bonde. Det var kona som tok seg 
av det daglege heime. fiskaren var 
berre heime i dei store onnene. At 
denne «kvinnearbeisplassen» no på 
det næraste er borte. har mange 
årsaker. Ei av dei er økonomiske 

strukturendringer. Ei anna er at 
mulighetene for nabohjelp for det 
meste er ein saga blott. 

Kanskje vi far den nye kvinne- 
arbeidsplassen i oppdrettsnzringa? 
Mange kvinner har allereie funne 
seg ein arbeidsplass i denne nierin- 
ga. og med den strukturen opp- 
drettsnxringa har i virt land burde 
det vere duka for mange fleire. 
Oftast ligg anlegga ikkje altfor 
langt fra bustaden. sjølvsagt er det 
mange tunge tak med foring og 
tilsyn i all salgs vind og vær. men 
kvifor skulle ikkje kvinner greie det 
like godt som menn? 

Det er vel ikkje tvil om at det ligg 
lyse framtidsutsikter i fiskerinærin- 
ga totalt sett - ogsi når det gjeld 
arbeidsplasser for kvinner. 

56 Kari 0steMM Toft 

F.G. nr. 9. uke 18, 1985 303 



L 
vlskets Gang 

mattvikani. 
Byråsjef Kari Bjerbaek i Fiskexidepartementet: 

- Vi byrålimter er ikke 

-Da jeg begynte i Fierideparhmentet for 9 år siden var vi bare to innom Internasjonalt kontor i sam- 
knnner som arbeidet på saksbe-an. Idag er situasjonen en me departement. 
belt annen. Omlag halvparten av disse nænnere tredve stillingene er - Ellers har jeg fått med meg en 
besatt av kvinner. åtte ukers tur på selfangst i Vesteri- 

Kari B m k  har siden 1983 vært ansatt som byråsjef ved sen. Var på hjelpeskipet der vi 
- F i m e n t e t s  kontor for alvakuitur, - rn.a.0. en ekte merket en del dyr. tok også sel til 

byrkat i folk fiest sine #p. Selv er bun opptatt av å avmystifisere vitenskapelige forsøk. Jeg kan 
jobikw byråkratene er satt til å gjm. Ti daglig stekr Bj~rbæk skjule min begeistring for sjølve 

- med lovgivning, - lover og forskrifter myntet på den hadisjameile avlivingen og flåingen med alt blo- 
- - W-@- det osv. Men jeg fikk et noe annet 

syn på selfangsten ved å oppleve 

Og med juridikum som ballwt hur- Bedre kontakt det på nært hold. Det er regelrett 

de hun stå rimelig godt rusiet- til-å idiotisk f-eks. å påstå at avlivings- 

kunne siio seg fram til uan@pelige - Blir kontakten med næringa godt metodene norske selfangere benyt- 

men rettferdige paragrafer, som på n& iVaI'etatt fn en kOUt0I'St01 i tet er bestialske. Inener 

papiret skal sikre oppdrettsnæringa ihammmw- i M o ?  - Hvor går så vegen videre fra - gode vektforhold i en umåtelig departementet, - en jurist kan jo 
viktig framtid. Det sier seg selv at - Den kunne nok sikkert vært b- til d mye. 
med den eventyrlige utvililingen bedre. !krlig nå under arbeidet - T,es utmerket her i et kjemp- næringa opplever må det være litt med den nye loven. Da var det ikke fint miljø. For å svare 

på ?v en jobb å komme fram til et til å unngå at vi ble sittende her for tisk M: Jeg blir her Mdere*, titfredsstillende regelverk. å få tingene unna. Jeg skal være sMler Kan Bjerbæk. den fes te  til å innuamme at situa- 

oppdnmbven på bordet sjonen kan virke noe frustrerende , 
når papirhaugene på din egen skri- 

- I lengre tid har vi hatt hendene vepult truer med å stenge all kon- 
fulle med forslaget til den nye takt med omverdenen. Men når 
oppdrettsloven for fisk og skalldyr. odelstingsproposisjon nr. 53. som 
22. man i år ble denne-godkjent i inneholder lovforslaget. nå forelig- 1 

.c -- statsråd. slik at Stortinget kan be- ger ser vi alle frem til en enda bedre 
handie loven i løpet av vårsesjo- kontakt med næringa. Det er både 
nen. forteller Bjørbæk. nyttig og ikke minst hyggelig, me- 
- Den nye loven vil bli mindre ner Biarbæk. I 

1 -  ~ ~-~ 
restriktiv ok i det hele tatt mer up 
to date sammenlignet med regel 

I - Byråkratene har ofte fått på , 
verket vi har i dag. Departementet pukkelen for både det ene og det ; 
har innsett av i andre. Kan dette skyldes uvitenhet? / 
utnytte det ~eks t~o te~s ia le t  nzrin- 
gen har. Det tror jeg den nye loven 
vil gi rom for. mener Bjørbæk. I 
disse dager arbeider hun med op- 
plegget for en ny tildelingsrunde 
for oppdrettskonsesjoner for laks 
og ørret. 
- Det er en enorm interesse for 

oppdrett. Bade fra folk som alt er 
etablerte med egne anlegg, til dem 
som ønsker a ga igang, er pagangen 
stor. Når telefonen kimer må vi 
belage oss på å kunne svare på alt. 
- Vi driver således med både ren 
informasjon og en aldri så liten 
«spåkonevirksomhet*. 

- 1 alle fall mener jeg dct er 
viktig a avmystifisere det hele - ta , 
gjerne den jobben jeg er satt t i l  a 
gjøre. Vi i byrakratiet er ikke en 
gjeng steinmennesker som full i 
fandenskap og det som verre er 
sitter a pønsker ut umulige lover og 
regler. vi gjør en jobb 1 god eller -I 
dirlig kanskje. Men vi gjør jobben 
samvittighetsfullt. - Jcgsermnnl~tbbedretidaIhpkk 

kant;iktcnmcdnaih#enstolk.krKd 

På selfangst nitulkmeduthaimingenavdennye 
m-. 

Kari Bjørbæk har ikke alltid ar- 
beidet med oppdretts-sp~rsmål. En 
kort periode har hun også vært Per-Marh Larsen 
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Kvinnenes og kvi ei cidets 
betydning i 

fiskerinæring og fiskeridistrikter 
av Siri Gerhardt Finnmark Distriktshøgskole 

Fiskerinleringa har de siste ara vært 
gjennom mange forandringer. 
Oppmerksomheten cr sxrlig retta 
mot marked. leveranser: lonnsom- 
het eller den manglende rekrutter- 
ing til nuringa. for a si det enkelt. 

Lite eller ingen oppnierksomhet 
er rettet mot kvinners rolle i narin- 
ga. Folk flest vet lite om deres 
stilling eller helt konkret: hva slags 
konsekvenser omstillingen har fatt 
for fiskerikvinnene. 

Kvinnene er nettopp de som 
lenge har følt omstillinga pa krop- 
pen. Men siden omstillinga har 
kommet til forskjellig tid og på 
forskjellige steder og i str0k hvor 
fiskerienes betydning kan variere. 

kan en nesten snakke om at det har 
forepatt en stille omvcltnin~. som 
sjelden blir lagt merke til. langt 
mindre omtalt. 

Samfunnet og media har imidler- 
tid vist en viss oppmerksomhet nar 
det gjelder kvinneflyttingen o g  
nedgang i befolkningen. men ho- 
vedbegrunnelsen for a ta opp. er 
som regel ikke kvinners problemer- 
men bosettingsprohlemet. 

Pa denne bakgrunnen er det der- 
for viktig a se litt nærmere pa 
kvinnearbeidet i fiskerinæringa og 
noen av de endringer som har 
funnet sted. 

Utgangspunktet mitt er  kystfis- 
keridistrikter i Finnmark. dvs. et 

omrade hvor fiskeriene og menns 
og kvinners innsats her. betyr svært 
mye for dem selv. for kystfiskets 
opprettholdelse o g  for 
 samfunnsutvikling;^ l )  

Fiskerikvinners arbeid 
betyr mange jern i ilden 

Oppgavene som fiskerikvinnene i 
dette omradet har kompetanse i .  er 
mange. varierte og allsidige. De 
har sin arbeidsdag rettet mot fis- 
kebaten. fiskeindustrianlegget sa 
vel som hushold og annet privat 
eller offentlig tjenesteytende ar- 
beid. 

Når det gjelder fangstleddet. er  
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Kvinners rdie blir sjelden nevnt i fiskeri- 
politikken og t ihk rettet mot kvinner Mir 
ofte glemt. 

m 

pakking av filet. Noen jobber imid- 
lertid som kontrollører eller som 
vaskere. Ytterst få har ledende 
stillinger. 

De oppgavene jeg har knyttet til 
servicearbeid. kan deles i to: de 
som foregår innen husholdet. og de 
som er knyttet til andre lokale 
institusjoner. Felles for dem er at 
arbeidsoppgavene stort sett dreier 
seg om omsorgsansvar. matproduk- 
sjon eller vedlikehold. 

I husholdet består omsorgsar- . 
beidet av de oppgaver som kvinner 
vanligvis har ansvaret for i hjem- 
met. I tillegg har mange et enean- 
svar store deler av døgnet. uka. 
måneden eller året. avhengig av 
hva slags fiskertilpasning ektefelle- 
ne lever i. 

Men servicearbeidet i fiskehus- 
holdet består også i en rekke koor- 
dineringsoppgaver. som f.eks. å gi 
og ta imot beskjeder og annen 

' informasjon. Dette er oppgaver 
som vanligvis ikke forbindes med 
«arbeid* når det utøves i hus- 
holdet. 

Mye tyder på at en del av ar- 
, beidsoppgavene har endret karak- 

ter gjennom endring i teknologi 
eller verdsetting. Ulønnet service 

kvinner i mange fiskehushold e d  re. Når fiskerne kommer på land finnes fortsatt, men utgjør antake- 
medeiere i båt og utstyr gjennom med store fangster, er  def ikke lig en mindre del av arbeidsopp 
ekteskap. Dette medfører arbeid uvanlig at de må stille i sløyergjen- gavene enn før. det samme kan sies 
og økonomiske forpliktelser. Ar- gen. spesielt når båten leverer på om en del av de ulønnete oppgave- 
beidet kan bestå i deltakelse i hjemplassen. ne i produksjonen. Tidligere var 
opp-pussing. vasking eller annet Det samme mangfoldet som vi kvinners utrustningsarbeid ganske 
vedlikehold. Mange feriedager i finner i forhold til arbeidsoppgave- omfattende. både når det gjaldt 
fiskehushold går med til dette. No- ne i fangstleddet. finner vi også når utrustning av klær og mat. Idag er 
en fiskerkoner deltar ogsa i konto- det gjelder arbeidsoppgaver i fore- disse oppgavene lønnet og hoved- 
rarbeidet. dvs. korrespondanse. dlingsleddet. Kvinnene deltar i ar- parten av dem utføres ikke lokalt. 
regnskap og det nødvendige «kon- beidet med henging og salting av Kombinasjonen jordbruklfiske 
taktarbeidet» som hører med til det fisk der konvensjonell produksjon som var utbredt tidligere. har gått 
a administrere en fiskebat. er vanlig. Der fiskerne regnes som tilbake. I bygder som på 50ktallet 

Arbeid i forbindelse med utrust- sjølprodusenter. er arbeidet med hadde husdyrhold i de fleste hus- 
ing er fortsatt en oppgave for en- tørrfisken fortsatt et kvinnearbeid. hold, er det i dag få eller ingen 
kelte fiskerikvinner. selv om det er 1 Finnmark har pakking av lodde tilbake. Mange hevder at brukene 
en oppgave som mer og mer er for konsum vært et viktig supple- ikke blir drevet primært for å bedre 
overtatt av fiskerne selv og foregår ment til kvinnearbeidet de siste familiens økonomi. men for å holde 
gjennom innkjøp i butikken. Men åra. Alle disse formene for fiskear- jorda i hevd og for å kunne stelle 
fremdeles er det klær som skal beid er sesongbetont og foregår med dyr. 
vaskes og repareres og fiskered- bare deler av året. Samlet sett har aktive fiskerik- 
skap som skal holdes i orden. Der Arbeidet på filetfabnkkene reg- vinner i dag lange arbeidsdager, 
det drives med garnfiske, hender nes som helårsarbeid. selv om avsi- ofte med fysisk slitsomt arbeid. De 
&t at kvinnene hjelper til med gelsene kan være hyppige på en del må ofte forholde seg til krav fra 
gamskyting. Lineegning og klaving bedrifter. Arbeidsoppgavene for fiskebåt og fiskeindustrianlegg. 
av liner er mange steder en oppga- kvinner i filetindustrien dreier seg Dette innebærer at de nye jobbene 
ve for kvinner og pensjonerte fiske- for det meste om kutting, veiing og ofte kommer i tillegg til det tradi- 
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sjonelle arbeidet. Mange er imid- 
lertid glad i jobbene sine og stolt 
over at de kan bidra så mye til 
fiskerinæringas opprettholdelse. 

Fiskerikvinne!rs arbeid betyr 
ksordiaering av fiskeriene W t  

Det er  ikke bare oppgavene som 
gj0r kvinnene betydningsfulle i fis- 
kerinæringa. men det er også må- 
ten som oppgavene er organisert på 
og måten de gjøres på. 
Noe av det som kjennetegner 

kvinnene i kystfisket og deres ar- 
beid er at de kan drive med mange 
slags arbeidsoppgaver på en gang. 
De utfører arbeid i husholdet, i 
forhold til fiskebåten og kanskje i 
forhold til foredlingsanlegget eller 
andre arbeidsplasser f.eks. i privat 
eller offentlig tjeneste. 

Dette er  noe de mange steder 
gjør samtidig med varierende bmk 
av tid. En typisk arbeidsdag i de 
travle sesongene i kyst-Finnmark. 
kan f.eks. være å egne line om 
dagen, samtidig som en passer un- 
ger og utveksler informasjon med 
andre kvinner. Deretter blir det å 
gjøre husarbeidet når en kommer 
hjem og til slutt foreta rundvask på 
kvelden. Der kvinnene arbeider i 
fiskeindustrien, er  det ikke uvanlig 
at de går i egnebua etter endt 
arbeidsdag eller på dager de er  
permittert, tar et tak i opp-pussing 
av båten i fellesferien osv. 

Lange arbeidsdager, evne og mu- 
lighet til allsidighet i forhold til 
deltakelse på mange områder gjør 
mennenes arbeid lettere. Kvinnene 
kan utvide og innskrenke hva de 
legger vekt på av aktivitet. avhen- 
gig av fisket eller det som til enhver 
tid kreves i foredlingen. 

På den maten går de inn og 
representerer en viktig reservear- 
beidskraft som fremmer effektivitet 
og hindrer ansettelse av folk som 
fiskebåten bare har bruk for av og 
til. De minsker pa den måten også 
samordningsproblemene som lett 
kan oppstå i et økonomisk system 
der mange er avhengige av hver- 
andre. 

Kvinnene har dermed vært en 
buffer, som har regulert sin ar- 
beidsinnsats ettersom det har vært 
behov for den, uten at dette har 
vært særlig synlig for utenforstå- 
ende. 

Kvinnerollen som bindeledd i 

den forstand jeg har skissert her. er 
bare mulig under visse omsten- 
digheter, dvs. når det er mulighet 
til kombinasjon av ulike arbeids- 
oppgaver, under forhold som blir 
oppfattet som lokalt akseptable 
mht lønn, sosiale rettigheter, ar- 
beidstid osv. 

Fiskerikvinners innsats 
gpnspeiles ikke i 
sambmmessige rettigheter 

Med et så allsidig og viktig arbeid 
som kvinner i fiskerinæringa og 
fiskeridistrikter utfører, burde det i 
dagens Norge gi seg uttrykk i stor 
samfunnsmessig anerkjennelse i 
form av sosiale rettigheter og poli- 
tisk oppmerksomhet slik vi ser and- 
re viktige grupper får. 

Situasjonen er imidlertid ikke 
slik. 

Det å være medeier i båt ser 
f.eks. ikke ut til å gi særlig økono- 
misk uttelling for kvinnene. 1 Finn- 
mark, er det få - om noen - som får 
del i båtlott eller annen form for 
Bkonomisk uttelling for den innsat- 
sen de yter i forhold til båten. De 
får heller ikke rett til sosiale ytelser 
og den trygghet som bevisstheten 
om egen inntekt. Dermed blir hel- 
ler ikke den innsatsen som fiskerik- 
vinnene- yter. sett på som sam- 
funnsmessig. 

Det er  bare deler av arbeidet i 
forhold til fangstleddet som er Iøn- 
net, f.eks. egning. For ti år siden 
var dette arbeidet uten sosiale ret- 
tigheter overhodet, unntatt selve 
betalingen pr. linestamp. I dag er 
dette endret mange steder til det 
bedre. Egnearbeidet gir n i  ferie- 
penger, (men ofte ikke sykepen- 
ger). Bedringen har sammenheng 
med at samfunnet har kommet inn 
gjennom utbyggingen av egnesen- 
traler, og at fiskeriindustriarbeider- 
ne har stilt krav ang. arbeidsmiljø 
og rettigheter. 

Arbeidet som utføres i tilknyt- 
ning til fiskebruk, er Isnnet. Like- 
vel er det forskjell på Iønns- og 
arbeidsvilkår. avhengig av hva en 
gjør og hvem en er (kvinnelmann). 
På de fleste filetfabrikker har menn 
jevnt over høyere årslønn enn kvin- 
ner. Selv om timelønnen hjemlet i 
tariffavtalen stort sett er den sam- 
me, ser en vesentlige forskjeller i 
akkordsatsene på de oppgavene 

- I 
m m .r 
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som utføres av menn. og de som 
utføres av kvinner. I praksis kan en 
derfor si at menns innsats jevnt 
over blir høyere belønnet enn 
kvinner. 

Problemet som oppstår med slike 
belønningsformer som formelt og 
samfunnsmessig sett gir så liten 
uttelling. er at arbeidsoppgavene 
de er knyttet til, ofte blir utkonkur- 
rert dersom det finnes «bedre til- 
bud*. Også i fiskeridistrikter er det 
i de seinere åra kommet til arbeids- 
plasser som gir bedre uttelling og 
blir oppfattet som bedre alternativ 
enn det arbeidet kvinnene kan fra 
før. De nye serviceyrkene innen 
det offentlige er mange steder att- 
raktive arbeidsplasser nettopp i 
kraft av sine rettigheter, stabilitet 
og opplevelse av trygghet. Det at 
kvinner - når de har anledning til 
det - velger de tilpasninger som gir 
best uttelling. viser at manglende 
rettigheter kan oppfattes som et 
problem, selv om det ikke snakkes 
så høyt om det i det daglige. 

Det samme kan kanskje også sies 
om den manglende innflytelse kvin- 
ner har utover fiskerhusholdene. 

Fiskerikvinnenes arbeid ble ikke 
gjenstand for samme interesse- 
organisering som fiskernes arbeid. 
Dette preget selvsagt organisa- 
sjonene og det gjenspeiler seg sta- 
dig i de krav saker og krav som 
fiskeriorganisasjonene reiser. 

Den debatten som bondekvinne- 
ne har ført de siste åra om kvinners 
stilling i landbruket. har vært nes- 
ten fraværende i fiskerinæringa. 

Dette er ikke overraskende når 
en ser på kvinners representasjon i 
de ulike organer og institusjoner 
som er knyttet til fiskerinæringa. 

Norges Fiskerlag og Fiskeindu- 
striens landsforening har fa kvinner 
som medlemmer ogleller tillitsvalg- 
te. Den organisasjonen som har 
flest kvinnelige medlemmer er Nor- 
ges Nærings- og Nytelsesmiddelar- 
beiderforbund (NNN). Selv om 
kvinners saker ikke alltid har fatt 
like god gjennomslagskraft her. 
representerer NNN ofte det eneste 
organ hvor fiskerkvinners kår tas 
opp. Denne organisasjonen er pri- 
mært knyttet til fiskefordeling og 
dermed er det også begrenset hva 
slags saker som de beskjeftiger seg 
med. 

Innen offenlig fiskeriadministra- 
sjon er bildet like mannsdominert 
når det gjelder i Fiskerideparte- 
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mentet som i Fiskeridirektoratet sa 
vel som i de ytre etater. 

Dette fører til at kvinners rolle 
sjelden blir nevnt i fiskeripolitikken 
og tiltak blir ofte glemt i fiskerip- 
lanlegginga. 

Disse og andre forhold har ført 
til en situasjon der fiskerkvinners 
leve og arbeidsvilkår stadig blir 
truet. Forholda blir med andre ord 
ikke oppfatta som akseptable og 
konkurransedyktige der alternati- 
ver finnes. Unge kvinner flytter ut, 
få blir oppmuntret til å satse på 
næringa: Mange velger som nevnt 
jobber uten om fiskerinæringa. Til- 
flyttinga har mange steder stagnert. 

Ut fra dette er det ikke bare 
grunn til å.spørre seg hva dette 
fører til for kvinner. men også hva 
slags konsekvenser slike tendenser 
får for utviklingen i kystfisket gene- 
relt. Fører nye kvinnetilpasninger 
til nye fiskeritilpasninger? 

Nye tilpsisninger for 
kvinner i fiskerinæringa? 
Vi har lite kunnskap om slike 
spørsmål. Den kunnskapen vi har. 
viser ulike tendenser. 

På den ene siden er det grunn til 
å anta at kvinner som skaffer seg 
arbeid utenom fangsleddet. vil få 
svekket tilknytning til fiske. De må 
D1.a. innrette seg på en arbeidsplass 
som kanskje ikke tar så mye hensyn 
til fiskets arbeidstid. De blir videre 
med i andre politiske organisasjo- 
ner som kanskje reiser krav som er 
i direkte konflikt med fiskernes 
krav. 

• Pa den andre siden har vi i disse 
reguleringstider sett at fiskerkvin- 
ners nye uikonomiske rolle i kraft 
av at de stiller med fast inntekt. 
nettopp kan vlere det som _tj 7 ar at 
kystfiskere kan overleve magre ti- 
der. Eller som en fisker uttalte: 
 hvordan skulle vi ha klart oss 
dersom kona ikke hadde hatt fast 
inntekt fra Ilereryrliet. na nar fisket 
er sa darlig'?~ 

Kvinnene far pa denne maten 
mulighet til a definere premisser i 
fiskerhusholdets tilpasning. Om 
dette fører til endret innflytelse i 
næringa for øvrig, er det vanskelig 
å si. Slike forhold som jeg har 
drøftet overfor. kan fortone seg 
som private familieanliggender som 
ikke nødvendigvis blir offentlige. 

Det er viktig å få større innsikt i 

slike prosesser og forstå hva slags 
konsekvenser de kan ha for nærin- 
ga og fiskeridistrikter som helhet. 
Ta f.eks. rekrutterinpspørsmålet. 
som hittil har vært diskutert mest ut 
fra lønn og arbeidstid. Nyere 
underwkelser viser at også ektefel- 
len ofte forsøker å få mennen over i 
annet yrke eller påvirker barna til å 
velge noen annet enn fiske. Slike 
forhold kan f5 konsekvenser for 
den videre stabilitet. kvalifikasjon- 
sutvikling og rekruttering til nærin- 
ga og for den videre bosetting i 
fiskeridistriktene. 

Slik jeg ser det. er det all grunn 
til å stille spørsmal om vi igjen står 
overfor en omlegging av fiskerinæ- 
ringa. uten at vi riktig helt forstår 
hva det skyldes. På denne bakg- 
runn kan vi spørre om vi på sikt vil 
få en annen livstilpasning. en annen 
flåtesammensetning og en annen 
eiendomsform i næringa. Vil f-eks. 
kystfiske som livsform «overleve>> 
med slike endringer bl-a. i kvinners 
tilpasning til kystfiske? Eller går vi 
over til en mer spesialisert fiskeri- 
tilpasning som er mer preget av en 
~sjamanns»- eller «oljearbeider» 
tilpasning? 

Foreløpig er det flere spørsmål 
enn svar. 

Hva kan gjem for å 
sikre fiskerikvinners stilling? 
For å være sikker pa at vi kan si noe 
om dette, må vi vite hvordan kvin- 
ners stilling er i fiskerinæringa- Her 
trenges det b1.a. mer dokumenta- 
sjon og forskning. Vi vet lite om 
hvordan omstillingene har slatt ut 
for fiskerikvinner eksempelvis p i  
Sørlandet. Sør-vestlandet o2 pa 
Møre: Vi vet lite om hvordan fiske- 
rikvinner sjol vurdcrcr sin situasjon 
pii disse stedene os h\ordan de 
ønsker den framtidige utvikling 
skal vare. 

Om denne forckningen og doku- 
mentasjonen fantes. ma cn i dag 
ogsa reise spsrsmalet om det ville 
ha eksistert organer som kunne 
behandle dette seriøst i og med at 
fiskerikvinner i sa liten grad er med 
der beslutninger tas utover lokal 
planet? 

Kan hende rna det meget utradi- 
sjonelle virkemidler til? 

Eksempler pa dette kan være: 
kjønnskvotering i fiskeripolitiske 
organer på alle nivaer i samfunnet. 

bevisst rekruttering av kvinner med 
erfaring fra fiskerinæringa i fiskeri- 
administrasjon og utdanning. ak- 
septasjon av at kvinners oppgaver i 
forhold til fangstleddet. gir mulig- 
het for medlemskap i Norges Fis- 
kerlag. erkjennelse av lokale kvin- 
nelag scw politiske organ på linje 
med lokale yrkesorganisasjoner el- 
ler lokale planutvalg. Større o p p  
merksomhet om fiskerikvinners 
forhold fra de instanser som steller 
med likestillingssp~rsmål pa nasjo- 
nalt hold. 

Ved at kvinnene i fiskeidistrik- 
ter og fiskerinæringa deltar der 
beslutninger tas. vil kvinner ,ha en 
større mulighet til a synliggjøre sin 
hverdag og sørge for at den blir tatt 
med som premiss i framtidas fiske- 
riplanlegging og fiskeripolitikk. 

Noter 
') Poengene i denne artikkelen og mer 

utdypende arbeider som ligger til grunn 
for dette. er finansiert av N A V F  og 
NFFR. 

For nærmere utdvping se IIh a artikkel i 
K. Linbek: Hva skjer i fiskeridistrikte- 
ne?. Trondheim. 1%. 

Jeg vil og& nevne at jeg foruten egne 
publika.joner leger vekt pa falgende 
forfatters rapporter. 

Bratrein. H.D. 1976: Det rradis~onelle 
kJ@nnsrollemmsrrr i Nord-Norge i Brat- 
rein. K.D.. Filseth. E.. Gerrard m.fl. 
Drivandes Kvinnfolk. Universitetsforla- 
get. Tromw. 

flakstad. A.G. 1983: Kvinnevilkar i kombi- 
nasjonsbruk: Kv~nnencs rolle nAr bruk- 
.w\-\-ikling;i .wfr~.r inn i Ottar nr. h. 
Tromsm. 

Gerrard. S.. Hii;i\ind. B..  Ingchrietwn. E. 
og Joh;inscn. L.: Har Ai~inn1itlA:i nown 
I ~ i n ~ i l d  I Il.rAci;rrcnr~:' Plan og Ark id .  
nr. 2 .  IW5. 040. 

Lehnc\aund. I. rn.11. IYril: S;imr;iler med 
fi.rAr.rAi inncr. R;ippbri. Fishcri- 
Oha>nomi\L, in\tituit. YHH. Hcrgcn. 
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Norges FWwkvinnela 
arbeider -% 

for bedre kår på kyst& !i 

- I det siste er det avlmerordninga som har st&i 
sentralt i Noraes Rskarkvinnelaa sitt arbeid. Fbr vi 
ikke til en avkrordning som i i r  fiskerne tilnær- 
met like gode vilur som andre grupper, vil det bli 
vanskelig b rekruttere ungdomer til yrket. 

Det er sekretæren i Norges Fiskarkvinnelag, Bo- 
dil Skorstad, som sier dette i en samtale med Fis- 
kets Gang. 

- Det er ikke bare mannfolka dette 
gjelder. Jeg tror aldri det er mulig å få 
kvinnfolk til å bosette seg på kysten for 
å bli fiskerkoner dersom det ikke blir 
bedre kår for fiskeren, fortsetter Bodil 
!%mtad. 

Som eksempel p4 hvor siyevi fisker- 
familien er kommet i forhold til andre 
grupper i samfunnet, nevner Skorstad 
omsorgspermisjonen. I stat og kommu- 
ne er det for eksempel slik at mannen 
har rett p4 14 dagers omsorgspermi- 
sjon i fofbindelse med fedsel. Fiskeren 
har ingen slike rettigheter - og mange 
sitter med følelsen av at om han ikke er 
borte ellers, så er han i alle fall på hav- 
et i slike sammenhenger. 

Hvem er fiskerkvinna? 
Mange har et bilde av fiskerkona som 
slitaren. Den som ordner opp heime og 
tar seg av alt papirarbeid, som har en 
skokk med unger og dessuten også 
helst gard og fjes. Ho er mye aleine og 
må sørge for at alt går sin gang. sjøl om 
mannen er bortreist. 
- Jo, fiskerkona er nok jamnt over 

svært sjølstendig i heimesituasjonen. 
mener Bodil Skorstad. - Fiskerkona er 
både økonom, elskerinne, rarlegger, 
husmor og mye. mye mer. Ansvaret 
hviler p6 henne. 
- Men er det fortsatt slik at fiskerko- 

na for det meste er heimeværende? 
- Nei. vi opplever den samme utvik- 

lingen blant fiskerkvinnene som ellers i 

sekferm Bodil 

g-i 
organ Wjonen. 
(FOID: Svein Eiik ~vbecg) 

samfunnet. Flere og flere finner vegen - De mest aktive fiskerkvinnelaga 
ut i arbeidslivet. men kanskje det kre- finns i Nordland og Sogn og Fjordane, 
ver mer av fiskerkvinna enn av andre forteller Skorstad som gjeme skulle 
grupper. I ennå større grad enn andre hatt mer tid til å arbeide i marken. Ho 
vil fiskerkona bli dobbeltarbeidende har i dag en halv stilling som sekretær, 
fordi ho er aleine med hus og heim sto- 
re deler av året. 

Bodil Skorstad tror kanskje at det 
siste er en av hovedgrunnene til at så 
få unge fiskerkoner engasjerer seg i or- 
ganisasjonen. 

For få 
Det finns langt over 20.000 registrerte 
fiskerer i Norge i 1985. Tallet på med- 
lemmer i Norges Fiskarkvinnelag er 
begynt å nærme seg 1.400! Bodil Skor- 
stad har ingen forklaring på dette feno- 
menet, men ho kan fortelle at det for 
eksempel ikke finns noe fiskerkvinne- 
lag p6 Sunnmare. Og i Troms finns ba- 
re et lag - i Trornse by - og ingen fylke- 
sorganisacjon. 

men detmeste av tida går med til admi- 
nistrativt arbeid. 

Mange er vel de som tror at fisker- 
kvinnelaga er av den typen foreninger 
som strikker og arrangerer utlodninger 
en gang i året. Dette er ikke tilfelle. La- 
ga driver nok en del arrangementer for 
å skaffe inntekter til sitt arbeid, men de 
er vel så sterkt engasjert i å arbeide for 
saker de brenner for. 

Bedre kår 
' 

Den overordnede målsettinga er å 
bedre kystbefolkninga sine kår. For å 
nå dette måkt vil de arbeide for flere 
arbeidsplasser bide for kvinner og 
menn i kystområda. De vil bedre mulig- 
hetene for de unge i lokalsamfunnet og 
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gi iiere cosiaie og kulturelle fi bud ti^ 
kystbygdene. Arbeidet for & beQe sik- 
kerhets-, verne- og mil- i 
-et har stat1 sentralt hos iisker- 
kuinnene og i de omdider der det er in- 
nfat en bedriftshektjemste for fiske- 
re har fisketbinnelaga vært aktivt 
med. 

F-kvinnelaget vil og& arbeide 
fw&bedrekystkvinnenessiaiasjoni 
hjem og y b  og ikke minst vil de f m  
ke & bedre fiskeriundervisnirig i 
n& grunnskde. 

F-kvinnene setter a W  ungdom- 
mm og kvinnene i sentrum for siil ar- 
beid. For ungdommen er det spesielt 
arbeidsmuligheter, tilbud om fntidsakti- 
viteter og undervisningsmuligheter 
somsa8irifub. 

F a r ~ e r W s i k r e 8 k o n o m i s -  
bedresosiaie rettigheter som 

re sammen med^ 
geplrrss#CQapplaeringscogsy~sd- devWaibeidefcwflereogmervarierie Styret i Norges Flskarkvindag, Ird I 
--maipassetfis- 91 fisk- liuigs w w n s t r e ~ ~ " < k i ~ r ~ ~ , ~ y r c i v ~ k n ,  
itadrvlmemigbehov. kysten Igiand, BnmanI)sr ag Karen 

M.rdem-ikluefiskeren. 
Mark ihorn Rabben, Bekkjarvik. 
(Fao Cveui Enk Tnberg) 

~KariØstenddToft 

Forskning om 
kvinner i fiskerinæringen 

Dagrun Gmbech og Sri Gerrard ar- 
beider for tiden med et mindre forpro- 
qekt om kvinners stilling i fiskerinærin- 
ga. Norges Fiskeriforskningsrdd finans- 
ierer dette. 

De vil gjennom kontakt med fiskerior- 
ganisasjoner, fiskerimyndigheter, fiske- 
riutdanningsinstitusjoner, kvinneorga- 
nisasjoner og aktive enkelt kvinner i fis- 
kerinæringa forsake å få en oversikt 
over kunnskapsstatus når det gjelder 
kvinners stilling i næringa og likedan 
over de forskningmnsker og for- 
skningsbehov som finnes. 

De satser også på å få arrangert en 
konferanse om kvinners stilling i fiskeri- 
næringa som vil finne sted rundt årsskif- 
tet 198986. De håper også å få begynt 
arbeidet med en bok som har arbeidstit- 
tel: -Kvinner i fiskerinæring før og nåm. 

Dersom du vil vite mer om dette dier 
har noe å fortelle om kvinners stilling i 
fiskerinæringa som du er opptatt av, vil 
de gjerne ha kontakt. De er å finne på 
Finnmark Diktsh0gskde - Postboks 
301, 9501 Alta. 

Konsulent 
I Fiskeridirektoratet, Kontoret for fiskeforsek og båter, er ledig !stilling 
som konsulent. 

Attbeidet vil hovedsakelig omfatte konsesjonsbehandling i forbindelse 
med havbrukssaker. 

M e r e  md ha heyere utdannelse, fortrinnsvis jurist. Kjennskap til 
oppdrettsnæringen er snskelig. 

Stillingen lonnes etter Itr. 19/23 i statens regulativ med kr. 123.03W 
148.799 brutto pr. Ar eiter kvalifikasjon. Det trekkes 2% pensjonsinns- 
kudd. b n e n  er under revisjon. 

Nærmere opplysninger om stillingen kan f h  ved hendvendelse til 
Kontoret for fiskefosok og bater. tlf. (05) 23 03 00. 

Saknad mrk. -42/85- med bekreftede avskrifter av vitnemål og 
attester sendes Fiskeridirektoratet, Personalkontoret. boks 1s. 5001 
Bergen, innen 10.5.85. 
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Kvinnene ved Fiskeridirektoratets Akvakultprstasjon på Austevoll: 
' d  

I 

I mindretall, men fulit ut aksedert av -en 
Kvinnene greier nær sagt alt 
som skal m s t  ved Fiskeridi- . 
rektoratets Akvakulturstas/on 
pB Austevoll. Dei keyrer truck, 
snekrar, installerar - myrdelar, -i 
Mrar fisk, utfarer ei grundig la- . 
boratorieforskning 6g rn*je, 
mykje meir. Det synest som om 
det ikkje eksisterar klare skille 
mellom kvinne- og mannsarbeid - 
ved stasjonen, - . - ..U:--- - - 

- i - - I  h. - 3  I 
No er det rett nd< ei av dei kvinnelege 
tiisetle, forskar Ingegjerd Opstad, & 
fortel dette til Fiskets Gang, og ho m& I 
i n n m a  at kvinnene no 6g da må be 
sine mannlige kdlegar om hjeip. 

Kvinnene meir talmodsame I 
- Men det er i hovudsak berre når vår 
fysiske styrke ikkje strekk til, seier 
Ingegjerd. - Ellers trur eg vi kan og 
greier godt det aller meste som skal 
gjerast her pA stasjonen. meiner ho, og 
Wr full st0tte frå ein av sine mannlege 
kollegar. Han hevdar i full overtyding at 
kvinnene er langt meir tHlmodsame i 
atbekkt enn mennene. Dette gjeld 
kanskie mest i arbeidet ml laboratoriet. 
der d i  mannlege f o r s k k e  ikkje alltid 
kan gå like lenge å venta på framsteg i 
forskinga. 

Omlag 113 av dei tilsette ved Akva- 
kulturstasjonen på Austevoll er kvin- 
ner, og det er faktisk eit uttrykt ynskje 
mellom mennene at antal tilsette kvin- 
ner ved stasjonen gjeme kan aukast, 
fortel Ingegjerd. Ho gjer det heilt klart at 
miljoet er framifra. Det er ikkje teikn til 
nok0 form for kvinnediskriminering. 
Kvinnene vert respektert og akseptert 
på lik linje med mennene. Mann og 
kvinne samarbeider utan gnisningar i 
det daglege arbeidet. Sjolv har Inge- 
gjerd Opstad vore tilsett ved stasjonen 
sidan februar 1982 og skulle kjenna 
miijøet relativt godt. 

~Smerjings 
- !$alvsagt er det ikkje heilt problemf- 
ritt. Det hender til dømes at vi må 
-sme jamvåre mannlege kollegar når vi 
bed om hjelp til tunge løit. Dei meiner 
at dette er då nok0 vi må klara like godt. 
som alt anna, seier Ingegjerd. 

Noko overraskande er det at sy- 

arbeid utgjer ein ikkje så reint liten del 
av verksemda ved forskingsstasjonen. 
Planktonsamlarar. preseningposar, hå- 
var og liknande utstyr må bøtast regel- 
messig. og det er då syeigenskapane 
vert sett på harde prover. Dette er eit 
lite populært arbeide mellom kvinnene. 
mellom anna fordi materialet oite er 
vanskeleg å jobba med. Dei få menne- 
ne som har våga seg bort i syinga har 
klart seg bra, men det ser ikkje ut til at 

Truck og foiingsautomat er ikkje berre 
for dei mann- tilsette p& Aurtavdl. 
Her praktikant Anne Marte Aaseth i ak- 
sjon. 

dette -kvinnfolkarbeideta står i fare for 
å rr8vast av mannen. Ingegjerd Opstad 
kunne ikkje sjH at det fanst anna arbeid 
enn dette som berre dei kvinnelege 
tilsette hadde eineretten til. 
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Martvikan- 

Leie a6 trihier til rekeundersekelser 
ved Øst-Grsrnland 

f 

Fiskeridirektoren skal leie reket&er/ferskfisWer i ca. 4 uker i august1 
september 1985 til rekeundersøkelser ved &t-Grønland. (Varighet vil 
avhenge av omkostningenes størrelse). 

Fikeridirektmen dekker bunkers og slitasje p& redskap. Eventuell 
fangst deles mellom leier og Mt. Havforskningsinstituttet skal ha 3-4 
mann pA toktet. Undersekelsene krever ikke full bemanning for fiske. 
men mannskapet må assistere instituttets folk med sortering og prwe- 
taking av fangst. 
Skriftlig tilbud med opplysninger om båt, lugarforhold, bunkersforbtu- 

ket. sendes Fiskeridirektmen. postboks 185.5001 Bergen, innen 20. mai 
1985. 

Mindre tru på seg sjelv 
Ingegjerd Opstad meiner at kvinner 
generelt ikkje har like god tru på seg 
sjølv som mannen, men det finst sjehr- I 
sagt ei rekkje unntak, understrekar ho. 
Mange av dei eksisterar tydelegvis på 
hennar eigen arbeidsplass som i antal 
er dominert av menn. Berre kvinner p& 
Akvakulturstasjonen ville ført til mykje 
skravl, smiler Ingegjerd, og meiner at 
det er av det gode med innslag av b&de Laboratoriearbeid 
kvinner og menn på ein arbeidsplass. E:&zs$i 

fordrar Ingegjerd 3 3  Øvstein 0kland 
r 

Opstad. 

Lofotfiske (Oppsynsdistriktet) 
pr. 21. april 1985 

Uken Uken 
15-2114 22-2314 

Fangst, tonn ...................... 861 521 
nslIeveM ........................ 3.2-3.6 3.24.8 
Kgfiskpr.hi.lever.. ................ 1 140-1 180 1 150-1 265 
Trenpwient ....................... 50 50 
krEallfarkoster ................... 293 254 
Arnell mam ........ ., ........ 71 2 608 
ToEal: 

..................... Henging 9 829 10 203 
Salliq .................. b 10 770 1 O 899 

Totalfangst - Tonn 
Salang tatilet ......... 1 134 1 138 Pr.=- ................................ 24910 
Fersk ................ b 91 6 917 Pr. 21/4-85 ................................ 24 389 
Frysing;;riffid ............. 1 83 1 87 Pr.134-84 ................................ 45213 
Fiysigfilet ............... 1 455 1 464 Pr. 24/4-83 ................................ 50 870 
Hemieokk ................. 102 l02 Pr. W442 ................................ 48 615 

.................... Dampban hl 8 644 8 814 Pr. 13/4-81 ................................ 38 743 
Levertiian.anv. ............... - 460 460 Pr. 2W4-80 ............................... 25.588 

.... R~gn,sk;erpsaltet ............. 2. 384 384 Pr. 25/4-79 .......................... 42 278 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Rogn.sukkersaltet ............ 10 426 10 468 Pr.234-78 57441 

... Rogn,fersk .................. 8 606 606 Pr. 24/4-77 . . . . . . . . .  .: . . . . . . . . . .  46 786 

... Rogn,frysing . . . . . . . . . . . . . . . . .  1098 1098 Pr. 23/4-76 . . . . . . . . . .  32410 
Rogn. hermetisk ............. 41 6 41 6 
Rogn.dyrefor ................. * 448 458 
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Fiskets Gong 
-glartvikan 

Jenter mer praktiske? 
Kvinner kan. - også i norsk fiskeri- 
næring. Det er ikke langer noen 
selvfølge at lederstillinger innen 
denne sterkt mannsdomierte nær- 
ing skal besettes av menn. Heretter 
må nok mennene akseptere at de 
må konkurrere om jobbene med 
kvinner på likefot. - faglig sett. 

I de senere år har stadig flere 
kvinner funnet veien inn i norsk 
fiskerinæring. Ei av disse er  Ragni 
Ofstad, forsker og gruppeleder for 
ei spesiell arbeidsgruppe innen pro- 
duktteknologi ved FTFI i Troms@. 

Ragni Ofstad er byjente fra 
Trondheim. Hun kan på mange 
måter regnes som en av flere adør- 
åpnere* for kvinner i norsk fiskeri- 
næring. At det ble fiskerinæringa 
som skulle bli hennes arbeidsfelt. 
er  en kombinasjon av bevisst hold- 
ning til utdannelse og en god por- 
sjon tilfeldigheter. Etter endt gym- 
nastid bar det i vei med realfagstu- 
dier ved Universitetet i Trondheim, 
fonivrig et sterkt guttedomniert mi- 
lj0. Der tiila hun seg leveregelen, 
«Kan gutter, - kan j e p .  Med 
hovedfag i marin biokjemi ble 
praktikanttida tilbrakt i forskermi- 
IjØet ved Institutt for marin biokje- 

mi ved NTH. Her ble hun tent på 
oppgaven og i 1981 åpnet hun døra 
til ml. 

Ragni Ofstad og hennes kvinneli- 
ge meds~strelarbeidere er  riktig- 
nok fortsatt i mindretall av antall 
ansatte ved FTFI. Men det blir 
stadig flere kvinner i forskerstillin- 
ger ved instituttet. 

RigiiObEidergmppde&farciPrbCid& 
IPuW produk- pB m. 

Har så kvinnenes inntog hatt 
betydning for det teknologiske ut- 
vikling ved Instituttet? 
- På enkelte områder gir det seg 

utslag i mer praktisk utforming av 
det utstyr som utvikles for utprøv- 

XALD FISK 

Kvæmer Kulde A/S dnver systematisk og konti- 
nuerlig produktutvikling for praktisk utnyttelse 
av kuldeteknikken, særlig for konservering av 
matvarer Velkvalifiserte medarbeidere p i  
alle plan sikrer fersteklasses produkter 

KVERNER KULDE M 
Tilshmet Kværner 

PsHvks 115.1301 -ni %4%UTapnm * -Kr- rgei 76 480 kuiden 
-r 

Lmdfw MaRhmCnUS. 5 2  9m0 T i a r  Tit l O B n m 4  
Olaf Unr LCO.Mbr.SlraMgl 36 60(13Ablaund i i i  (071124225- 22225 
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- Samfunnet må ta sin del av ansvaret for at 
fisLerhdn@ skal f i  hsgere status, seier 
Ragli oktad. 

ing av prosesser. Vår tilstedevær- 
else har nok bidratt til mer ergo- 
metrisk bedre tilpassede maskiner. 
Menn er sterkere enn kvinner. I 
utgangspunktet skal ikke det hind- 
re kvinner i å få samme jobber. Da 
er  det bedre at man bruker noe tid 
på å utforme tekniske løsninger 
som muliggjør kvinners medvirk- 
ning i å hanskes arbeid som krever 
tunge løft. Det e r  tatt «ad notam». 
noe alle har hatt nytte av. sier 
Ragni. 

Selvsagt kan kvinner gj8re kar- 
riere i norsk fiskerinæring. Barri- 
erene må brytes ned. holdninger 
må endres. Ved FTFI er  man på 
god vei. Men det finnes andre deler 
av norsk fiskerinæring der menn 
leder og kvinner jobber. Fiskeindu- 
strien er f.eks. et sted der mange 
kvinner har sitt arbeid. De utfører 
jobben uten større faglig opplær- 
ing. Ragni Ofstad er opptatt av 
dette. En undersøkelk fra Finn- 
mark viser at svært få jenter kan 
tenke seg fiskerinæringen som en 
framtidig arbeidsplass. Likevel 
havner de der. Ofte går de inn med 
tanke på noen ukers. kan hende 
noen måneders jobb. Sannheten er 
at det store flertall blir der. Det blir 
ingen kort mellomstasjon mot et 
annet yrke. Man burde ta konsek- 
vensen av dette. mener Ragni Of- 
stad. 
- Vi bør komme fram til en eller 

annen form for utdanning som før- 
er fram til «status». til fagbrev. til 
videreutdanning innen nreringa. 
Norsk fiskerinrering er en omfatt- 
ende virksomhet og ikke en til- 
stand. Pa mange steder har man 
ikke not: alternativ til denne nærin- 
gen. derfor burde mange jenter ta 
konsekvensen av det og sørge for at 
de fikk en utdannelse tilpasset det 
virkelighet man lever i. Det krever 
ogsa at samfunnet ma ta sin del av 
ansvaret og bidra til at næringas 
status blir høynet gjennom skikke- 
lig tilrettelegging av utdanningsmu- 
ligheter sier Ragni Ofstad som for- 
øvrig ber jenter i mindre grad tenke 
på dagens arbeidsmuligheter. men i 
større grad «titte>> inn i framtida og 
se på hvilke yrker dette samfunnet 
har behov for om 5-6 år når valg av 
yrke skal foretas. 
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Mart vi  kan 

Margrethe Broch-Due, Ingunn Gotfredsen, 
begynte ved FTFI 15.6.1979. begynte ved FTFI 1.4.85. 
Utd. NTH -linje teknisk biokjemi Utd. NTH - linje teknisk hiokje- 
( 1973) milkjemiteknikk ( 1982) 
Praksis fra industri os universitets- Praksi*: Industrifondet fra 1982 til 
miljs + ca. ett ;ir scini forskiling- april 1Wi. 
sassistent ved Dept. cif Bicirhemie. Xrhcidsomradei \-ed FTFI: 
Ottawa. Johher I ~ik\;ihiilturpruppii - \pc*i- 
Arbeidsomradet ved FTFI: elt med 5ettcfisk ;iiilcgg. 
Leder for an;il!risk labor;itoriuiii - 
Jobber mtd fetifr;iksjon p;i Edel Elvtv«ll 
HPLC. t er NFFR-siipcndiiit 

Utd. VTtl - l i i l i t .  intlustriell klemi 
Christine Senstad. (1981) 
begynte bed FTFI 1.5.1YS-I. Arbeider i hiottknologigrupp:~ 
Utd. NTH - linje teknisk biokjemi med fettfrakhjoner ved hjelp o\ 
( 1982) buper kritisk CO:. 
University of Wa\hington. USA 
-vannrensning. Alle disse fire er pa foredlingssrk- 
Arbeidsomradet ved FTFI: Joh- sjonen ved FTFI. 
ber i bioteknologigruppa med an- Vi har i tillegg flere kvinnelige 
vendelse av chitinlchitosan fra re- ingeniører og teknikere. og 
keskall. kvinnelig informasjonskonsulent. 
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-.laart Vi kaa 

Finotro i Mehamn styrt av kvinner 

r*. 

Bak fm varsbe: Kontorasa Mldk Camtens, kont* Ester Nilsen, og produks@mMer Marianne Fredheim. Ved skriwbodet 
disponent Eiiun Sedemolm. I bakgrunnen skimtes avhop9ende dispormi Norelf Landbakk. FO(O. ~nge sro~ 

Ved Finotro siti anlegg i Mehamn er ledelsen temmelig utra- 
d i  sammensatt for B være en fiskeribedrift. Heie ledel- 
sen bestar nemlig av kvinner. 

Disponent er Eiun S8derholm. produksjonsleder er Ma- 
rianne Fredheim og kontorsjef er Ester Nilsen. De har og& 
med seg en kvinnelig kontorassistent som heter Halidii 
Carstens. 

Hvilken bedrift er si dette? For A nevne staben fmt, består 
den for det meste av kvinner. Det er mellom 55 og 60 arbeids- 
piaser p& tielhbasis. I secmgen kan takt pA sysselsatte 
imidlertid komme opp i mellom 80 og 90. 

Omsetningen 18 i 1984 rundt 26 millioner kroner, altsCi en 
ikke ubetydelig bedrift for et samfunn som Mehamn. 

Det er rekeproduksjon som finner sted p& Finotro i Me- 
hamn. I sesoqen som varer fra aprillmai til augustiseptem- 
ber, er det fersk reke aom Mr foredlet. Resten av Aret er det 
frossen reke som utgjnr riktoffet til produmonen. Den Mr 
pnlet med maskin og etterrenset av staben i produksjonen. 

De tre jentene som utgjer ledertroikaen i Mehamn. har alle 
lang erfaring fra bedriften. Disponenten har tidligere vært 
kontorsjef, en stilling Ester Nilsen overtok da Sødehlm ryk- 
ket opp. Marianne Fredheim hadde 4-5 år bak seg som 
skiftbas for hun rykket opp til produksjonsleder. I alt har hun 
arbeidet 1 &l 2 &r i fiskeindustri8n. 

Troikaen er opptatt av å skaffe seg et enda bredere grunn- 
lag a drive virksomheten på. De er nA i full gang med en tdrig 
bedriftsskonomiutdanning i regi av Finnmark DH i Aita. 
Undervisningen foregar pA kwskvekler en gang i uka og her' 
er deitakere fra hele Nordkynnhalveya. 

Disponenten Eiun Saderholm var bortreist da vi snakket 
med Mehamn, men bade kontorsjef og produkqonsleder var 
formyde med tingenes tilstand. Ester N i  sier: - T i  og 
de generelle problemene i fiskerinæringa tatt i betraktning, 
mA vi si det g& bra. 

Maiame Fredheim framhever at -ofhoidene 
pA bedriften er gode. noe som @ gir et godt milja. 
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FiskeribioIog Rse T o d e s e n  i 
m*ge~= 

- Jobben er fagiig utfordrende. Dertil spennende og 
trivelig. I 1973 ble Else Tomfensen d e k k *  ut fra 
 NO^ Fiieribegskole som den feiste kvinneiigc fisk& 
ribiolmen der i fra. Siden den tid har hun a r b e i  ved 
~ t a t e ~ B i i e  Stadon i FiBdevigen i Areadnl. Her 
er hun idag-med i f o r s k e 6  på sju biologer. 
B r i a n  sitt gytemmster har stått sentrait i for- 
~ & b e i i e t h e n n e s  de siste h. 

' 
Eise Torstensen var dem ferste kvlnneii- Dette arbeidet omfattet også re- 
W fi-biolog - utdannet gistreringer av brislingforekomste- 
w m-ok. En spennende ne i de ulike områdene, noe som ogl&odmde/obb,rkrhun. 

opplagt har gitt fiskeribiologen 
*mersmak». Senere har nemlig 

En utdanning som strakk seg over mye dreid seg om brislingen og 
vanlig akademisk lengde på sju år dens gytevaner. 

-. er bakgrunnen for at Else Torsten- 
sen kan kalle seg fiskeribiolog. I 

-g- hennes tilfelle fordelt på en lavere 
grad ved Universitetet i Bergen og - Brislingbestanden har gått ned. 
den høyere ved Fiskerihøgskolen. Vi har villet se på hva det er som 

styrer rekmtteringen. Går det 
f.eks. an å si noe om den lokale 

Varmeh&verk og fiskeribiologi gytingen. En regner med at en stor 
Som nyutdannet fiskeribiolog ble del av denne foregår f ~ r s t  og fremst 
hun engasjert i et prosjekt som i Skagerak. men også i Nordsjoen. 
skuiie u n d e r ~ k e  de biologiske for- Men hva med aktiviteten i fjordene 
holdene i fjordene i Langesund- våre? Dette var bakgrunnen for 
området og delvis Oslofjorden med undemkelser vi har gjort på Vest- 
tanke på utslipp av vanntvann fra landet - i henholdsvis Nordfjord og 
varmekraftverk. eller såkalte ter- i fjordene i Ryfylke. Vi har kunnet 
miske kraftverk. slå fast at det foregår gyting i store 

-Et intereressant prosjekt. For å deler av disse områdene fra slutten 
finne fram til de beste stedene for av mai til begynnelsen og midten av 
inntak av kaldt vatn. som seinere juli måned. Altså den perioden vi 
gikk i sjøen igjen varmt etter 5 ha var der. sier Torstensen. 
blitt nyttet til kjøling, ble det Sam- Det er ogsa funnet egg så tidlig 
let inn en mengde biologiske data. som i marslapril og forskerne kan 
Ikke minst som en sikkerhet mot med sikkerhet si at disse ikke er 
ødeleggelser og unødvendige be- drevet inn fra havet. Alt dette er 
lastninger av livet i havet. Jeg viktige opplysninger nar det inn- 
kartla forekomstene av dyreplank- samlede materialet skal analyseres 
ton - og variasjonene i disse. for a vel hjemme i Flødevigen. Nok et 
nevne noen. sier Else Torstensen. steg framover mot en forhåpentlig 
Hun kan fortelle at en rapport er 18sning av de ubesvarte spørsmale- 
gitt ut, den andre er nå under ne som knytter seg til rekrutterin- 
arbeid. gen i brislingbestanden. 

- For tiden driver vi med under- 
sskelser i Frierfjorden ved Pors- 
grunn. Dette er et fomrenset s j B  
område hvor vi vet det står en 
brislingbestand. Vi ønsker å finne 
fekunditeren, altså antall egg hun- 
nen vil gyte i løpet av sesongen. 
Med dette som utgangspunkt kan vi 
til slutt regne oss fram til visse 
indikasjoner på bestandsstørrelsen, 
sier Else Torstensen. som tilsam- 
men er ute på slike tokt 5-6 uker i 
året. 

Havbnik og ny båt p i  enskelisra 
-Men det finnes vel andre ting enil 
brislingforskning som M r  virke for- 
lokkende på en fiskeribiolog? 
- Det er klart. Det finnes «et 

hav* av ulike arbeidsoppgaver å ta 
fatt på. For min egen del kan jeg 
tenke meg havbmk som et interes- 
sant felt. Det er lite av slike her 
nede ennå. Et eventuelt større en- 
gasjement fra vår side er dessuten 
avhengig av hva slags forskningspo- 
litikk det blir lagt opp til. Men 
lysten er der. sier Else Torstensen. 
som altså er tilfreds med fiskeribio- 
logjobben. Men ikke med alt: - 
Først på ønskelista vår står et nytt 
forskningsfartøy. Den gamle kutte- 
ren fra 1948 holder ikke lenger mål 
om vi skal utføre dagens forskning- 
soppgaver på en skikkelig måte. Få 
med det. sier hun. 

kr-Marius L a m  

Abonner på Fiskets Gang 
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SELEN 

- e Mktig nærins--:off for laksefisk 
Ole Ringdal og Kare Julshamn 

Fiskeridirektoratets Ernæringsinsiituti 

Behovet for mineraler og sporelementer hos laksefisk har i den 
senere tid vært trukket frem som mulige faktorer i forbindelse med 
aHiiykena. Det synes klart at fiskens behov for disse nærings- 
stoffene er forskjellig fra landdyr, og at erfaringer derfor ikke kan 
direkte overferes fra husdyr til fisk. Behov og toleranse overfor 
mikronæringsstoifer bmrr altså vurderes ut i fra egne studier ph fisk. 

Denne artikkelen sammenfatter kort hva vi i dag vet om selen som 
et iimrdvendig sporelement i fiskens ernaering, og sammenstiller 
dette med generelle kunnskaper om selenomsetning i pattedyr. 

Selen er et grunnstoff med kjemiske 
egenskaper nær i slekt med svovel, det 
kan derfor byttes ut mot svwel i flere 
biologi aktive forbindelser. De to vikti- 
ge svovelholdige arninosyrene metie 

og cystein (byggesteiner i proteiner) 
kan f.eks. danne nye selen varianter, 
selenometionin og selenocystein. Fore- 
komsten av selen og svovel i naturen er 
nær knyttet sammen. selv om movel 

dig jord. Behovet for selen hos ulike 
fiskearter er derimot lite kjent, men si- 
den innhokiet i fisk og marine organis- 
mer er forholdsvis hayi er kanskje ogsi 
selenbehovet heyere enn for landdyr. 

Den stwste begrensningen i for- 
skningen @ dette omddet var lenge 
uneyaktige analysemetoder, men ved 
bruk av bedre analyseinstrumentering 
er det n& mulig å utfere d i  vanskeiiie 

iinnes i 6000 ganger stBrre mengder. ndlingene. pålitelige selenanaly&r 
Selen betraktes derior som et sporele- kombinert med kliniske undersekelser 
ment i Avel uotganiske som i bilogis- 
ke systemer. 
Fast i 1957 ble selen anerkjent som 

et l i e n d i g  (essensielt) sporele- 
ment for pahedyr og 1 begynneisen av 
1970drene ble selen identifisert som 
en nradvendig del av enzymet aglutation 
peroksydasem. 3et var da vist at man- 
gel pA selen gir alvorlige sykdommer @ 
k r e  husdyrarter. Mangelsykdommer 
pA husdyr som gris, sau, hest og kyllin- 
ger har lenge vært kjent og det er også 

av forsekcdyr har derfor i den senere tid 
fat til nye interessante informasjoner 
om mangel, behov og giftighet av selen 
hos flere nye dyrearter. 

Funksjon 
Som nevnt innghr selen i forbindelsen 
glutation peroksydase, dette enzymet 
har betydning for nedbrytningen av giiti- 
ge peroksyder som dannes ved ok- 

sydasjon av fett i cellemembraner. 
Sammen med vitamin E virker altsa se- 
len som en beskyttelse av kroppens cel- 
ler mot oksydativt =stress.. Glutation 
peroksydase er aktivt i alle celler, men 
har en særlig viktig funksjon i de røde 
blodlegernene som frakier oksygen til 
kroppens ulike vev. Selen har ogsi flere 
mindre kjente funksjoner i organismen, 
b1.a. i forbindelse med avgiftning av 
tungmetaller. Både selen-kvikkselv og 
selen-kadmium forbindelser er identifi- 
sert og leveren er sannsynligvis det vik- 
tigste organet i prosessen for B danne 
disse. I leveren foreg& og& en avgift- 
ning av selen ved overdosering, og ut- 
skillelsen skjer wer nyrene eller gjen- 
nom lungene (hos pattedyr) ved akutte 
forgiftninger. Og& hos fisk er selen 
identifisert som en del av enzymet 
aglutation peroksydasem og en selen- 
kvikks0lv interaksjon (avgiftning?) er 
M.a. funnet hos torsk (undersekelser 
ved Fiskeridir. Ernæringsinst. av Ring- 
dal og Julshamn). Mye tyder derfor p3 
en ganske lik funksjon av selen i fisk og i 
landdyr. 

Mangel 
Mangelen på selen er kjent hos mange 
husdyrarter og symptomene omfatter 
ofte nedbrytning av muskelvev, ogdi 

vist at selentilskudd kurerer sykdom 
som skyldes lave seleninntak hos men- 
nesker. 

Selen finnes i svært små mengder i 
biologisk vev og konsentrasjoner over 1 
W k g  (111000 000) finnes sjelden I ani- 
malske produkter. Selenbehovet hos 
pattedyr og fugler er sannsynligvis noe 
under 0.1 mg/kg i f b t  og dekkes som 
regel gjennom en normal kost. De beste 
kildene for elementet er marine produk- 
ter, innmat og kom dyrket på selenhol- 

En del faldorer kan forandre del Mnrriii 
g e ~ f o r ~ h o o f l d c , m c n v i m d  
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hjertemuskulaturen kan bli skadd. V e d  
en redusert tilførsel av elementet vil en- 
zymaktiviteten av glutation peroksyda- 
se synke og det vil være lite selen i 
vevene. En samtidig mangel på vitamin 
E vil forverre seienmangelen og kan 
føre til aivorlige sykdommer. 

Hos laks omfattes mangelsymptome- 
ne b1.a. av gulfarget lever og blindsek- 
ker. noe som sannsynligvis henger 
sammen med en fett-peroksydering. 
Andre symptomer ved selen og vitamin 
E mangel hos lakseyngel .er ekstrem 
biodmangel, bleke gjeller, økt plasma 
protein, forsurret galleblære og mus- 
kelnedbrytning. I forsfdk utf0t-t på la& 
yngel er det også målt en nedsatt gluta- 
tion peroksydase-aktivitet og fisken vis- 
te dariii appetitt og forstyrrete svømme- 
bevegelser. 
I et forsek med regnbuetarret er også 

selen-vitamin E mangel påvist. Det ble 
midi nedsatt glutation peroksydase ak- 
iivitet og selen-nivå i lever og blodplas- 
ma. Ørreten viste dårlig vekst, men in- 
gen st0rre patologiske endringer i mus- 
keivevei ble registrert. Selen- 
k w  i for som har fwi til 
mangel er vist i tabell 1. 

Giftighet 
Ved siden av å være et livsviktig næ- 
ringsstoff er selen ogsl en potensiell 
gift n& organismen f& for store doser. 
Avstanden mellom mangel og giftighet 
er ikke stor. og forgiftninger av husdyr er 
godt kjent fra omr?ider med h q t  sele- 
ninnhold i iordsmonnet. 

~ ~ r n ~ t o t k n e  på selenforgiftning hos 
regnbueenet er ofte uspesifikke med en 
tydelig forstyrrelse i svmmebevegel- 
sene. Effektene på vekst, forutnyttelse 
og dødelighet kan derimot være drama- 
tiske. Hos fisk foregår utskillelsen av 
ekstra selen sannsynligvis bade gjen- 
nom gallen og over gjellene og nyrene. 
Det er vist forskjeller i omsetningen av 
selen fra foret og fra vannet. men i beg- 
ge tilfeller er leveren det sentrale orga- 
net for lagring, omsetning og avgiftning 
av elementet. Ved forgiftning vil omdan- 
nelsen av selen i leveren sannsynligvis 
være den begrensende faktor i avgift- 
ningen og en opphopning av elementet 
vil skje i dette organet. For mye til- 
gjengelig karbohyrdrat i foret ser ut til å 

Tabell 1. Mangei. behov og giftighet av selen for fisk. 

' Kronisk forgifining over lang tid. 

~ a w l 2  Innhold av selen i kom-ielt sukater. For &hannel Caffishn (dverg 
fiskeflk til laksefidr. malle) er behovet beregnet til 0.1-0.5 

forverre selenforgiftningen hos regn- 
buetarret. Det er også funnet at 
mengdene av både kv ikb lv  og kopper 
&er i leveren ved hayt inntak av selen. 
og dette viser at det er en samvirkning 
mellom elementene m muligens kan 
innvirke p i  selenomsetningen i fisken . 
En bestemt grense for gifiighet av selen 
er vanskelig B fastsette, forkomponen- 
ter som tilgjengelig karbohydrat, tung- 
metaller og -levergifter- kan endre le- 
verens avgifiningsevne overfor selen. 
Selenkonsentrasjoner i for som har ført 
til forgiftninger hos fisk er vist i tabell 1. 

Behov 
Mater som benyttes ved beregning av 
behov er optimal vekst, heling av man- 
gelsymptomer eller maksimal enzy- 
maktivitet av glutation peroksydase. Et 
aket selentilskudd over det normale be- 
hovet er dessuten benyttet ved fore- 
bygging av visse sykdommer hos patte- 
dyr, men dette er ikke a anbefale ernæ- 
ringsmessig. 

Behov for selen til laksefisk er bereg- 
net til 0.1H.38 mgikg torrfor (Tabell 
1). Basert på et konstant forhold av se- 
len i lever og nyre hos regnbueorret har 
Hilton og medarbeidere i Canada anty- 
det et optimalt behov på 0.35 mgikg i 
overensstemmelse med tidligere re- 

mgikg. Alle disse antatte behovene er 
lavere enn de konsentrasjonene som i 
dag finnes i kommersielt tilgjengelig fis- 
kefor (Tabell.P), og ut fra eksisterende 
vitenskapelige data er tilskudd ikke 
ncxlvendig. Dette er også konklusjonen 
i en nylig artikkel i Norsk Fiskeoppdrett 
(nr. 3-85) av Julshamn og medar- 
beidere. 

Konklusjon 
De fleste fiskeforsak blir utført på lien 
fisk, men ettersom behovet for selen 
sannsynligvis synker med økende stm- 
eise på fisken må vi anta at dagens 
fiskefor inneholder tilstrekkelig selen for 
i dekke det normale behov hos fisken 
(Tabell 1 og 2). En del faktorer i foret og i 
omgivelsene kan som nevnt forandre 
behovet for selen. Intensiv foring, bruk 
av harskt fett, mye flemmettet fett. lavt 
vitamin E tilskudd (lavt vitamin C til- 
skudd?) og ulike sydkomstilstander kan 
være årsaker til et økt celenbehov. 
Hvordan vanntemperatur. høy vekstha- 
stighet og fisketetthet (stress) virker inn 
på behov for næingsstoffene generelt 
vet man dessverre lite om i dag. Det er 
derfor klart at det ma satses mer forsk- 
ning innen dette feltet. Bade mangel og 
forgiftninger kan lett bli aktuelle proble- 
mer hvis man innen oppdrettsnæringen 
ikke kommer frem til mer presis viten 
om mikronæringsstoffenes betydning 
for fiskens ernæring. 

Referansene som er bruM til denne 
artikkelen kan fåes ved a kontakte: 

Ole Ringdal ved Fiskeridirektoratets 
Ernæringsinstitutt. 

Abonner pa Fiskets Gang 
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SØR-NORGES NOTFISKARLAG KREV: 

Heile kystflåten r - r I' i fisket 
etter norsk vårgytande sild 

Alle brislingbruk må få Isyve til å fiska etter Kystnotflåten må tildelast ein forholdsvis stor 
norsk vårgytande sild frå og med sesongen kvote av den sild som er tilgjengeleg for fiske 
1986. langs kysten. 
Ein må ta omsyn til talet p& mann og farty i dei 
ulike driftsgruppene ved fordelinga av total- 
kvotane i sildefiskeria. 

Dette er nokre av dei krava %r-Norges 
Noffiskarlag sette fram under årsmatet 
i Bergen mandag 22. april. I eit av ved- 
taka heiter det at nye driftsgrupper fekk 
byve til å delta i fisket etter norsk vår- 
gytande sild både i 1984 og i 1985. 
Med grunnlag i dette vil %r-Norges 
Noffiskarlag med ny styrke gjenta tid- 
legare krav om at dei mobile brisling- 
bruka som enno ikkje har fatt leyve til & 

- d e k  i fisket etter norsk vargytande 
sild, far slikt leyve frå sesongen 1986. 

*Politisk fisk» 
Statssekretær Svein Munkejord inn- 
leidde om kriteria for dekkinga i fiske 
etter norsk vCugytande sild, men han 
kunne ikkje seia nok0 endeleg om kva 
tid alle grupper kysffiskarar f+r sleppa 
til i fisket etter den mest politiske fis- 
ken~, som Munkejord valde å kalla den 
norske vårgytande sikla. Det har vekt 
sterk misneye mellom kystfiskarane at 
ringnotflaten fekk løyve til å fiska etter 
silda, medan fleire grupper kystfiskarar 
framleis står utanfor. Seinotfiskarane 
har ikkje leyve til å fiske etter den nors- 
ke vårgyiande sildestamma. Dette er ei 
gruppe som statssekretær Munkejord 
meiner bør inn i fiske. og det er i hans 
ynskje at alle grupper skal få fangsta 
på silda. men framleis krevst det ei jus- 
tering mellom gruppene, sa Munkejord. 
Han meiner at det er biologiske tilhøve 
og marknadene for sild som kjem til å 
bestemma dette med fordelinga mel- 
lom dei ulike gruppene som deltek i sil- 
defiske. 

%-Norges Notfiskarlag meiner at 
kysffl8ten må tildelast ein relativt stor 
kvote av den sikla som er tilgjengeleg 
for f i e  langs kysten, og at havfiskeflå- 
ten tek sine delar av den totale kvoten i 
havområda. Noffiskarane vedtok også 
pA hmatet at uved reguleringar i fis- 

ket etter ei sildestamme, m& det ved 
fordelinga av kvotar til ulike driftsgrup- 
per takast omsyn til kva høve gruppene 
har til å utnytta og delta i fiske på andre 
stammer-. 

Sysselsette i flåten 
Ein rna også ta omsyn til talet på mann 
og farty i dei ulike gruppene, meiner 
årsmatet i i -Norges  Noffiskarlag. 
Nesliormann i %r-Norges Notfiskarlag 
Trygve Borgund kunne i denne saman- 
hengen visa til at det er fieire fiskarar 
sysselsette i kystnoffl6ten enn i ring- 
nolflåten. På eit ringnotfartøy kan 
mannskapet variera mellom 1 &l 3 
mann, rnedan det på e l  kysffiskefartay 
kanksje er fem mann, men det er man- 
ge gonger fleire kystfiskefartøy som 
deltek i fisket etter norsk vårgytande 
sild eller ringnotfartay. 

Brisling- og mussafiske sto sjølvsagt 
også sentralt pa årsmøtet. Formannen 
i laget, Otto Benjaminson, sa i sin o p  
ningstale at det vart stilt store fonrent- 
ningar til brislingfisket i fjor, men man- 
ge fiskarar vart diverre vonbrotne. 

Noffiskarane gjorde vedtak om at bri- 
slingfisket i år m& opnast ca. 23. juli. 
Vidare gjorde dei framlegg om at opp 
takskapasiteten må vera minst p& 
same niva som tidlegare år, for 5 f& ei 
fomuitig avvikling av fisket. 

I fjor vart det opna for fiske etter 
mussa cør for Stad, men det vart berre 
teke 30 000 skjepper. Totalkvoten var 

200 000 skjepper. Under ordskifte 
vart det hevda at det også burde op- 
nact for eii mussafiske nord for Stad. 

r33; Øystein 0kiand 

I I FISKERIDIREKTORATET 11 

I 

Ved Fiskeridirektoratets kontor for fiskeforsok og båter er det ledig 
stilling som sekretær for forskrifisutvalg for akvakultur i 9 maneder. 

Søkere rna ha juridisk embetseksamen. 
Stillingen lønnes etter Itr. 19-23 i statens regulativ med kr. 123.0381 

148.799 brutto pr. år etter kvalifikasjoner. Det trekkes 2% pensjonsinn- 
skudd. Lønnen er under revisjon. 

Nærmere opplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til 
Kontoret for fiskeforsek og båter, tlf. (05) 23 03 00. 

Wnad  mrk. -44185.. med kopier av vitnemål og attester sendes 
Fiskeridirektoratet, Personalkontoret. postboks 185, 5001 Bergen. 
innen 15. mai 1985. 

b 
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Underdirektar A.B. Voldnes i 
DU over til Barlindhaug AIS 
30. april d.5. fratrer cand.jur. An- 
ders Bjem Voldnes (64) sin stilling 
som underdirektar i Distriktenes 
Utbyggingsfond. 

Sarntidq tilknyttes Voldnes råd- 
givningsfirmaet Bariindhaug NS, 
Tromse som seniorrådgiver. Vold- 
nes som skal ta seg av næringsut- 
viklingsoppgaver spesielt knyttet 
til kystnæringsvirksomhet, vil ar- 
beide i nær kontakt med Fiskeri- 
teknologisk Forskningsinstiutt og 
dermed i universitets- og for- 
skningsmiljøet i Tromsø. 

Underdirektør A.B. Voldnes har 
i 40 b arbeidet med næringslivs- 
utbygging, omstilling og utnytting 
av muligheter i utkant-Norge. 1 20 
av disse har han virket i DU'S 
tjeneste. I sine siste arbeidsdager 
i fondet har han forøvrig fungert 
som administrerende direktør. 

Barlindhaug-gruppen omfatter 
foruten Barlindhaug N S  med dis- 
triktskontor i Bode og avdelings- 
kontor på Skjervøy, Barlindhaug 
AIS Vadse med avdelingskontor 
på Kirkenes og Barlindhaug N S  
Hammerfest. 

Barliridgnrppen tilbyr tjenester 
innen samfunnsplanlegging, næ- 
ringsutvikling, ingeniaitjenester, 
Bkonomi og ledelse. I de senere 
år har Barlindhaug N S  hatt større 
oppdrag i 11 land. 

Gruppen har knyttet til seg flere 
medarbeidere det siste ar og teller 
i alt 84 ansatte, hvorav 70 pro- 
sjektmedarbeidere. 

Sivilingenior Johan Petter Bar- 
lindhaug er daglig leder for Bar- 
lindhaug NS. Selskapets styrefor- 
mann er nænngsrådgiver Karl- 
Wilhelm Sirrka. Ingeniør Torbjørn 
S. Nordgård er daglig leder for 
Barlindhaug N S  Vadsø. Johan 
Petter Barlindhaug er styrefor- 
mann her. Daglig leder av Ham- 
merfestselskapet er Tor Jensen 
med Torbjem S. Nordg-rd som 
styreformann. 

'TORATET I I FISKEI mm-.m .-.A 

St% Laboratorieassistent - vikariat 
Ved Fiskeridirektoratets ernæringsinstitutt er det ledig et vikariat som 
0045 laboratorieassistent i 18 uker fra 20. mai 1985. 

Arbeidet er knyttet til instituttets Avdeling for analytisk kjemi og 
omfatter analyser av fett og fettløcelige vitaminer samt foreliggende 
laboratoriearbeid. Det kreves ett års laboratonelinje fra videregående 
skole (yrkesskole). 

Stillingen Iennes etter statens regulativ Itr. 7-14, brutto kr. 83.168- 
105.364 pr. Ar. Fra lennen trekkes 2% innskudd til Statens pensjons- 
kasse. Ved fastleggelse av lønn godskrives all tidligere yrkespraksis. 

Nærmere opplysninger om stillingen fåes ved henvendelse til forsker 
Georg Lambertsen, tlf. 23 03 00, lokal 321. 

Saknad mrk. ~46/8523 med kopier av vitnemål og attester sendes 
Fiskeridirektøren, postboks 185, 5001 Bergen, innen 12.5.85. 

Svenskene spiser 
mye Frionor-f isk 

I en tid med stadig synkende forbruk av 
fisk i Sverige blir det nå servert flere og 
fiere Frionor-måitider på svenske lunsj- 
og middagstallerkener. Siden 1976 er 
salget av Frionor-fisk i Sverige &t fra 
5000 til 9000 tonn, og omsetningen er i 
denne tiden steget fra 46 til 200 millio- 
ner svenske kroner, heter det i en 
artikkel i Eksport-Aktuelt, som blir utgitt 
av Eksportrådet. 
- Det er en kombinasjon av kvalitets- 

produktet og god markedsføring som 
er arsaken til disse tallene. sier lederen 
av A6 Frionor, Lars Rauda. Han viser 
til at Frionor har drevet bevisst mar- 
kedsfsring i Sverige siden ferskfisk- 
butikkene matte sette kroken pa døra 
p& slutten av 60-tallet. Rauda under- 
streker at Frionors aktive produktutvikl- 
ing har mye for de resultatene som er 
oppnådd pa det svenske markedet. 
- Det er store forskjeller i norsk oy 

svensk matkultur. Derfor er det svært 
viktig at produktene blir utviklet etter 
behovene her i Sverige, sier han til 
Eksport-Aktuelt. Sverige er i dag Frio- 
nors nest største marked etter USA og 
ti prosent av Frionors totale salg går nå 
til våre naboer i øst. 0.0. 

4 vil bli 
fiskeriråd i 

Det har meldt seg 4 Cokere til den 
ledige fiskerirådstillingen i Washing- 
ton og Ottawa etter Nelvin Farstad. 

Disse er: Henfy S. Farstad. Lidvard 
Gmnevet, Viggo J. Olsen, Sæmund 
Remøy. 

I utenriksdepartementet får FG opp- 
lyst at den endelige utnevnelsen er 
like om hjømet og vil ventelig foreligge 
medio mai. 

Nelvin Farstad til DWC 
Nåværende fiskeriråd ved den norske 
ambassaden i Washington og Ottawa. 
Nelvin Farstad. er ansatt som soussjef 
i handel - og industriavdelingen i Den 
Norske Creditbank. Farstad sier takk 
for seg etter 4 år som offisiell norsk 
fiskenrepresentant i USNCanada. 

I DNC vil han få ansvaret for ban- 
ken sine fiskeriengasjement. Han vil 
være stasjonert ved hovedkontoret i 
Oslo. 

Nekin Farstad vil tiltre i stillingen 1. 
juli. 
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Med Austevollslaksen på USA-raid 
Tekst og foto: Svcwre Chr. Witheimsen 

*Look to Norway!* sa Churchill under krigen en gang, uten h tenke - 

på norsk oppdrettsnæring 40 hr etter. Faktum er imidlertid at svært 
mange i den senere tid har tatt imot den britiske statesigaristens 
oppfordring nettopp på dette feltet. 

Selv uten subsidier er laks billigere 6 produsere enn alt kjatt, og 
den edle Atlanterhavstypen SALMO SALAR er god norges-reklame. 
Etter A ha vokst fra smoltstadiet i 2 hr i beskyttende mærer, har den 
nWd et snitt på 4 kg, og er klar til h sendes ut i den store verden, i et 
selgers marked til godt over minstepris. Av 25 mottaksland er USA 
nh i fokus, grunnet en prisgunstig kvantumsoppgang, som har gjort 
at landet nA tar imot 30% av norsk oppdrettseksport. 

P& hvilken mate kommer laksen seg uover dammenm - hva skjer 
underveis, og hvordan blir den mottatt på andre siden av kloden? 

La oss slå fmrlge med et ferskt parti fra Austevoll, ser for Bergen, til 
sdfyite California - en 4 dagns reise gjennom 6 land, 12500 
kilometer til lands og i luften, med over 100 involverte akterer. 

Fmste etappe i dette strsmlinjeformete stablingen skjer på en opplastningspal- a 
transportsystemet tar til torsdag mor- le, som via en &alt  slavep palle^ 

'I; 
d 

gen ved Kobbevik Fiskeoppdrett pA I&es til kjslerommene p& det spesia- 
Huitanay. Sprell levende håves laksen lutsiyrte vogntoget med ruller i derken. B 
ved da&* fra mæren og ren i det 
vannfyite rommet p& brennbåten -Fly- 
fiskm. 10 tonn blir levert på Storebn til 
Norges 3. ctørste lakse-eksport0f. 
Austevoll Fiskeindustri, der fisken be- 
d a ~ ~  til ro med @, blagges, karba- 
des til blodet ikke lenger farger vannet 
og p&-ise~. Innen pakkedisken Mir pas- 
sert, er laksen sl-, veiet og klassifi- 
sert. Til USA sendes kun ypperste 
kvalitet, stemplet -Superiorm. 

Den norske flypakningen, som har 
gjort containerne overfldig til ferskfisk- 
transport. bestar av laks i isoporkasser 
med våtis, plassert inni en vanntett 

~erdig isopor-kledd og stroppet blir 
hele pallen 15 timer senere - fredag 
formiddag. ved en enkel truck- 
operasjon flyttet over i vogntog nr. 3. 
som skal kjere fisken videre. 

Nhr det regner p4 presten . . . . 
Denne palle-forflytningen skjer ved ter- 
minalen til Norsk Flyfrakt AfS på Tjuv- 
holmen i Oslo, der fisk fra hele landet ' 
blir kaordinert til de ulike destinasjone- 
ne og trucket til utflyging fra Finland 
eller kontinentet. 

Norsk oppdretbrkiks herer hjemme pi de 
mest ebkiushre amerikanske matfat- 

(Foto: E-) 

Med fast kapasitet p& 80 tonn i uken 
tok Oslo-firmaet med fraktsjef Arild 
Jaabæk (36) i spissen i fjor hånd om 
vel 30Y0 av norsk oppdrettseksport til 
Statene. 

Flyfrakteme er ikke passive tilskuere 
p& sidelinjen, men et regnestykke illu- 
strerer at de da og& far del i det 
gunstige skonomiske resultatet lakse- 
eventyret i alle ledd har fart med seg: 

kartong med'vannabsorberende kunst- 
fiber--bleie- imellom - et system som 
er utviklet av flyfraktveteranen Egil . . e .  

Budde i SAS. 

Tidlig flypalletisering forebygger 
transportskader 

Kartongene fraktes på Europaller til 
Bergen, der de ved terminalen til Grieg 
Air på Festningskaien blir stablet på 
flypaller - 1 19 stk pr. palle, i underkant 
av 3 tonn i vekt. Dette representerer en 
verdi på ca. 25.000 dollar, nærmere en 
kvart million kroner på hver palle. Selve 

Torsdsg kl. 06.00 ved Kobbevik Rske- 
oppdrc#: 
Sprell kvende g& ekiloslaksen ira rna+ 
ren til mngsbenken og reii i det 
piaskende @terommet p& brenn- 
a F i v i i s k m .  .- - -~~ - ~- - - 
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I mag 25% av 22.000 tonn bie i fjor 
fraktet med Ry - ca. 6.700 bruttotonn. 
Regner en 11 kroner pr. kilo som 
snittrate, ligger fraktomsetningen tundl 
74 miliioner kroner. Vekstprognosene 
for oppdrettsnæringen tilsier 100 000 
tofin innen &hundreskiftet - gitt sam- 
me styrkeforhoid og rate, vil omsetnin- 
gan for aircargo dermed l i i  godt 

blir vestkystlaksen til Los Angeles, San 
Fransisco og Seattle lastet inn i en 
JumboJet. Boeing 747-233Combi, 
som 21 timer og 9 tidssoner etter 
Belgia-take off lander i L.A. 

Det er nå blitt smdag kveld lokal tid, 
og ringside pa rullebanen kan vi kon- 
statere at det toppprionterte fiskepro- 
duktet er det f-e som losses av 

Fredag kl. 12.00 ved terminalen til Norsk 
flyfrakt i Oslo: 
Den Mi flypalien flyttes over i vogn- 
toget bom skal kjere Rsken videre til 
kontinentet. Spesiaitrucken er i aksion - 
den dkalte -slavepallen- underst 

heseblesende eksportkvantum til en- 
hver pris. Næringen jobber dessuten 
med lange tidsintervall. Grunnlaget er 
således lagt for resten av dette ti-året, 
noe som krever langsiktige opplegg: jo 
flere utfordrere, jo mer samarbeid rna 
til. 

I dag opplever vi mange særinteres- 
ser i et selgers marked, der knapphet 
gir god betaling. Med flere om beinet 
og større produksjon vil prisen ndven- 
digvis m&tte senkes. Amerikanske im- 
portører og nordmenn med ferste- 
handskjennskap til USA-markedet vi 
snakket med disse febniardagene i 
Los Angeles, gav grei beskjed om at 
det snart er på tide å forlate den 
pris-kyniske tue-til-tue-taktikken og 
heller komme over p& mer stabile 
ordninger en vil tjene på i det lange løp. 

- -  - 

&er 300 milli& -kroner innen 15 kolossen. 3 kvarter senere er laksen p3 
6. dass ved flvselska~ets  ODD moderne Utfordrer-tallet raker 

Fraktprisene for dette t~pp-pri~derte terminal-hokepla& der d;?" innen no- Norge har et forsprang, teknisk know- 
verdiproduktet ligger dessuten relativt en små timer videredistribueres ut i how og et produkt & selge som er 
lavt, tiklds under IATA-standard, p@- markedet. bedre enn alle andre i dag, men laksen 
ker Jaabaak er fdsom for svinginger i et marked der 

Returlast hodepinen 
Hodepinen for flyfrakterne er weekend- 
opphopningen og problemene med & 
finne returlast til Europa. -Alle* vil ha 
det lukrative produktet ferskt pA plass i 
det oversjøiske markedet mandag mor- 
gen - dette er noe av det eksklusive 
ved den norske lakse-eksporten. Høy 
dollarkurs gjør imidlertid sitt til at ameri- 
kanske varer er dyre og følgelig lite 
attraktive i Europa-import. Dette har 
medført at 7 av 10 frakttonn nå flys 
vestover, mens bare 30% kommer 
tilbake. 

O g 4  ved trucking er returlast et 
problem. Norske kjølevogner egner 
seg ikie for alle slags oppdrag - det 
har g&it en del pa frukt og grennsaker, 
som er regulert av norsk innenland- 
cproduksjon og derfor begrenset. 

P& canadiske vinger 
40% av andelen til Norsk Flyfrakt NS 
Mir i dag fi0yet wer Nord-Atlanteren 
med Air Canada. som hver sondag 
morgen sender en forlenget DC-8 las- 
temaskin fra Briissel til Toronto. Der 
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Utfiating i vek~tku~en til USA 
10-millioners-metropolen Los Angeles 
ligger i et colbrent finansbelte i USA's 
folkerikeste stat, California, som i &o- 
nomisk forstand kan rangeres som 
LAND nr. 7 i verden. I fjor gikk 680 
norske laksetonn hertil - mot 2.500 og 
1.300 til henholdsvis New York og 
Boston. Men vestkvstrnarkedet er i 
ekspansjon. og av ~b rsk  Flyfrakts 260 
januar-tonn til Statene. landet over 
50% nettopp i OL-byen fra sommer- 
lekene -84. 

Norges lakse-eksport til det norda- 
merikanske kontinentet har vist en 
Brviss dobling hittil på 80-tallet, men 
mye tyder pi% at vekstkurven vil flate ut, 
og stabilisere seg på 1&15% årlig. I 
desember -84 ble det f.eks. overhodet 
ikke registrert noen okning i forhold til 
samme måned året før. 

Langsiktige oppiegg nprdvendig 
Oppdrettsnæringen er spAdd en lys- 
ende framtid med lysegrenne veksttall 
p& produksjonssiden. Det er likevel 
viktig & satse på kvalitet like mye som 
kvantitet, og ikke legge opp til et 

stadig flere utfordrere melder sin an-. 
komst: Island, New Zealand, Fæmye- 
ne, Chile. Skottland m.fl. er alle ute 
med oppdrettsfisk. Villakskonkurrente- 
ne er Alaska- og Canadaprodukter av 
Stillehavs-bestanden: King Salmon, 
Silver. Cockeye og Coho, for a nevne 
noen av dem som secongrnessig gir 
gjenklang hos amerikanske forbrukere. 

Strarstedelen til hotell og re- 
staurant 
Austevollaksen vi møtte igjen pa fiske- 
markedet i Downtown Los Angeles så 
like fersk og fin ut som da den 4 d q n  i 
forveien fikk dodsstivheten i fiskekas- 
sene pa Storeba. Både laks og ørret er 
fiskeslag med rødfarget kjøtt, som fak- 
tisk forbedres i kvalitet om det far noen 
dagers modningstid på seg. De holder 
dessuten den gode smaken helt opp til 
12-14 dager etter opptak. 

Amerikanske forbrukere møter under 
25% av den norske laksen igjen i 
disken i fikebutikker og supermarked 
- hoveddelen kommer via et nettverk 
av distributører til de dampende mid- 
dagstallerkene pa hoteller med stil og 
restauranter av ypperste format. 



I.. 

BiMg meksikansk arbeidskraft i sving 
d d y r m n r d r l a k s p B f i d u b m a ~ i  
DairrntomiLosAnl(ckaZktumandag 
bdddag, og far fkuren *vandret* vide- 
re W stilige hoieikr og restauranter, Mk 
den gjeme f m d  og R k t e h  

Fisk = any livsstil» i USA? 
Og restauranter er det rikelig av i dette 
landet, der folk ikke akkurat er kjent for 
sitt utpreget sunne kosthold. 

Amerikanerne spiser gjeme ute. hel- 
ler enn & bygge opp et mWd fra 
gnmnen av hjemme p& kjrddrenet. 
Hamburgere, hot* og liknende 
=fast-food* har et solid grep pi de 
store masser, men helse-kampanjer 
har likevel fAtt mange til 4 tenke mer på 
Fngsinnholdet i det de setter tii lim. 
- -Ny livsstil* tilsier demied mer enn 
P>gging: og& et lavere kjamorbnik og 

t 
mer sjømat pi menyen. Fisk har en i 
Stetene gjerne forbundet med dstiiig D m e d  er det ikke bare katolikkene Det kan se ut til at en her stk overfor 
lukt, men som vitamin- og mineralkikk som skal ha sin frdagsfisk - @mat er valget mellom a lansere oppdrettslak- 
med lavt fett- og m innhold, fA p& vei inn. Gjennamsnittskonsumet pr. sen p& bred front som helsekost, eller 3 
kalorier og rikelig med proteiner. har innbygger i USA har pA fA k steget fra hdde p3 en bevisst mer eksklusiv linje, 
produktene i tillegg biii markeddm 2.2 til 5,6 kilo Mig - et tall som der en som i dag vender seg til et 
med et vell av tilberedingsme- riktignok blekner noe i fornold til f.ekc. snevrere lag av folket. 
toder. Japans 70 kg pr. innbygger, men dog. 

Styret i Distriktenes utbyggingsfond har i mete 21. mars gitt tilsagn om Ibn, garantier og tilskott til sammen 
28,s millioner kroner. 

Saker som avgjeres lokalt omfattes ikke av vedtaket. 

Distriktenes utbyggingsfond - stynmme mars 
1985 Tilsagn om i&~  og tilskott 

(Millioner kroner) 

Navn 

Kafjord Næringsselskap 
Storjordbygg 
Tytlandsvik Sandindustri N S  
N S  Vaagen Verft 
Kleven Industri N S  
 AM^ VergBrd Fiskeindustri 
Ramsdal Eskefabrikk 
Erling Outzen N S  
Nordmere og Romsdal 
Slakteri 
Interessegnippen for 
n æ r i ~ k l i n g s p r o y e M e t  
for NotoddeNXnn 
Arvid Nergard 
F&efiindustn 
Hoistad Dentalindustri 

Kommune Fylke Garanti 

Kåfjord Troms 0.275 
Tysfjord Nordland 4.7 
Hjemland 
Hemne 
Vanylven 

Berg 
Fsrde 
Molde 

Molde 

Rogaland 1.8 
Cor-Trendelag 0.23 
Mare og Romsdal 2.0 
Troms 0.75 
Sogn og Fjordane 2.00 
More og Romsdal 1 ,O 

More og Romsdal 2.0 

Telemark 

.?W Troms 
Hemnes Nordland 

Tilskott til 
Invester- Bedrifts- 

utvikling 
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Siskets Gang 

Erstatninge~ - 1 - 

Disse har fAtt erstatning %r &a& 
på fiskeredskap m.v. som felge av 
oljeviksomheten på kontinental- 
sokkelen: 

Ws N S  Tanja, Skudeneshavn: 
Kr. 9.620, ett skadetilfelle 

Halvar Henriksen, Hellvik: 
Kr. 33.980, ett skadetiifelle. 

Alf Ola Omland, SirevAg: Kr. 
10.670, ett skadetilfelle. 

Bjarne Fredriksen, VedavAgen: 
Kr. 6.530, ett skadetilfelle. 

Kjell Kristoffersen, VedavAgen: 
Kr. 1.470, ett skadetiifelle. 

Jade Kvalsvik, Kvalsvikw: 
Kr. 7.61 0. ett skadetilfelle. 

N S  GrenlandstrAI, Ålesund: 
Kr. 35.720, ett skadetilfelle. 

Olav Pollen, Alversund: 
Kr. 122.580. ett skadetilfelle. 

Mykle Preserving Am, 
Sandshamn. Etter anbefaling fra 
Fiskeridirektoratets kontroilverk, 
Ålesund, har Mykle PreseMng 
N S  fatt godkjent sitt anlegg for  
ferskiiskpakking, tanfisk- og salt- 
fisktilvirking og sildesaiting. An- 
legget er innfert i Fiskeridirektø- 
rens register over godkjente tilvir- 
kingsanlegg med reg.nr. M-415 
under avdeling 01 fersfiskpakking. 
06 tanfisketilvirking, 07 saitfisktil- 
virking og 09 sildesalting. 

Tafjord 
Akvakultur Als, 
Tafjord, har fått midlertidig tillat- 
else til A etablere anlegg for dyrk- 
ing av bl&skjell/østers. Anlegget er 
lokalisert til Bjemaura, ostsiden av 
indre Tafjord og seks mindre prø- 
veanlegg lokalisert til Geitvika, 
Sørdalsvika, Alvika. Kastevika, 
Osvika, Rusetbugen i Tafjorden, 
Norddal kommune. Møre og 
Romsdal. 

Reine, 
Godkjeningen for anlegget N-623, 
Firma H. Sverdrup, er trukket til- 
bake og anlegget er straket i 
Fiskeridirektierens register over 
godkjente fisketilvirkningsanlegg. 

Davik 
Peder Myrvang, Davik, har fAtt 
avslag p6 sin saknad om konse- 
sjon for klekkeri og setjefiskan- 
legg, lokalisert ved Davikelva. Da- 
vik. Bremanger kommune, Sogn 
og Fjordane fyike. 

Polarprodukter NS, 
Hermyholmen. Etter anbefaling 
fra Fiskeridirektoratets kontroll- 
verk. Svolvær, har Polarprodukter 
NS, f&ti godkjent sitt anlegg for 
frysing. Kapasiteten for fry- 
seinstallasjonene blir: Fryselager- 
volum 231 m3. luftfryser 900 kg/ 
degn, kompressorkapasitetet 
17.400 kcaUh v/-35' I+ 35%. 
Anlegget er tidligere innfert i Fis- 
keridirektarens register over god- 
kjente tihrirkningsanlegg med 
reg.nr. N-1 113 under avdeling 01 
ferskfiskpakking, 06 tnrnfisktilvirk- 
ning. 07 salffisktilvirkning, 09 sil- 
desaiting, 10 rekemottak og 11 
rekepilling. Godkjenningen utvi- 
des n& til og& A gjelde 03 frysing. 

Lyngsnes Fiske- 
oppdrett Als, 
NorbStatiand. Godkjenningen 
for anlegget NT-280, Lyngsnes 
Fiskeopdrett NS,er trukket tilbake 
og anlegget er streket i Fiskeridi- 
rektierens register over godkjente 
fisketilvirkningsanlegg. 

Bjoa 
Svein Magne Miljeteig, Bjoa, har 
fatt midlertidig tillatelse til A 
etablere anlegg for dyrking av 
blåskjelllosters. Anlegget er lokali- 
sert ved Apalvik i Bjoafjorden. 
Innbjoa. Ølen kommune. Horda- 
land fylke. Anlegget er i Fiskeridi- 
rektoratets register gitt reg.nr. Hl0 
301. Tillatelse er midlertidig og 
faller bort etter to år. 

Akland 
K. Christensen & Co., Akland, 
har fått avslag på sin s&nad om 
etabiering av et lite 
fiskeoppdrettsanlegg. 
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Stamsund 
J.M. Johansen NS, Stamsund, 
Godkjenningen for anlegget N- 
484. J.M. Johansen AIS, er truk- 
ket tilbake og anlegget er strøket i 
Fiskeridirektørens register over 
godkjente fisketilvirkningsanlegg. 

Hammerfest 
.Smoltutvalgetr vlJohn Jon- 
sen, Hammerfest, har fAtt konse- 
sjon for bygging og etablering av 
klekkeri- og settefiskanlegg for en 
årlig produksjon av inntil 300.000 
stk. sjødyktig settefisk laks lokali- 
sert til SkjAholmen på Kvalfaya, 
Kvalsund Kommune. Finnmark 
fylke. Anlegget er registrert i Fis- 
keridirektoratets register under 
regn. nr. Flkd.4. Konsesjonen fal- 
ler bort dersom den ikke er benyt- 
tet innen to Ar. 

Dennesfjord 
Dennesfjord Smolteoppdrett N 
S, viHasvik Utiklingsteiskap N 
S, Breivikbotn, har fAtt konsesjon 
for bygging og etablering av sette- 
fiskanlegg for en Adig produksjon 
av inntil 200.000 stk. s@dykt@ 
settefisk laks lokalisert til Stora- 
vatn, Dønnesfjord. Hasvik 
kommune. Finnmark fylke. Anleg- 
get er registrert i Fiskeridirektora- 
tets register under registrerings- 
nummer Flhv. 5. Konsjesjonen 
faller bort dersom den ikke er 
benyttet innen to Ar. 

Innhavet 
Hamarey Laksesmolt Als, Ha- 
marey, har fått konsesjon for 
bygging og etablering av klekkeri- 
og settefiskanlegg for en arlig 
produksjon av inntil 500.000 stk. 
sjedyktig settefisk laks/aure/regn- 
bogeaure lokalisert til utl0pet av 
Storvasselva i Sagafjorden, Inn- 
havet, Hamaray kommune. Nord- 
land fylke. Anlegget er registrert 
med reg.nr. Nlhm 3 i Fiskeridirek- 
toratets register over fiskeopp- 
drettsanlegg. Konsesjonen faller 
bort dersom den ikke er benyttet 
innen to Ar. 

ke- 
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Spar med 
OSVALD 

Drivstoffsparing i fisket: 
- Vind og balgeenergi kan utnyttes? 

H8ye oljepriser har gjort det aktuelt å 
utnytte vind og balgeenergi som hjelp 
for å drive fram fiskefartoyer. Det er 
gmnn til å anta at utnyttelse av disse 
anaturressursene- vil kunne spare fis- 
keflaen for en del drivstoff-forbruk. Seil 
og påmonterte foilvinger på fiskefartq- 
er er stikkordene her. 

Dette er ting som forskerne ser 
nærmere på. Men det er ikke snakk om 
at vind og blgeenergi skal overta for 
motoren i fiskebåten. - Så langt jeg 
makter å se framover, vil fiskeflåten 
nok gjme bruk av den formen for fram- 
drift som vi i dag kjenner. med motor, 
sier forsker Aage Berg ved Fiskeritek- 
nologisk Forskningsinstitutt, FTFI i 
Trondheim. 
- Men kanskje vil man i tillegg kunne 

utnytie andre hjelpemidler til framdrift, 
bygget på vindkraft og balgeenergi, 
som kan bidra til at fiskeflåten sparer 
drivstoff, sier Berg. Han medgir at FTFI 
ikke har gjort noen eksakte målinger 
omkring effekten ved bruk av seil på et 
fiskefart*. 

Kvalqvær 
Imidlertid har FTFI en tid na hatt kon- 
takt med fiskeren Bjarne Hansen I 

Skulsfjord. like ved Tromso. Hansen 
har pa eget initiativ forsakt a bruke seil 
som framdriftsmiddel, i tillegg til moto- 
ren pa sin Sat -Kvaloyvær~a. en trebAt 
på 67-68 fot. 

Hansens utgangspunkt for forsøke- 
ne var å oppnå en roligere båt i sjøen, 
på de lange seilingene han må foreta 
under rekefisket i Barentshavet om 
sommeren. Han prøvde seil på rekefis- 
ket sommeren 1983, og erfarte at bå- 
ten ble roligere i sjwn. Dessuten gav 
seilet båten ekstra fart. - Det betad at' 
vi kunne slakke litt av på motoren, og 

fremdeles beholde samme fart, men 
med noe mindre drivstoff-forbruk, be- 
dyrer Bjarne Hansen. 

Age Berg ved FTFI håper at de får 
slippe til med målinger ved seildrift når 
Fosen Folkehagskole i Trøndelag, som 
har en fiske og fangstlinje. tar i bruk sin 
39 fot store fiskebåt som skal utstyres 
med seil. - Båten skal brukes i aktivt 
fiske, og målinger her vil være svært 
nyttig, mener Berg. 

Belgeenergi 
Hva med A utnytte balgeenergi til fra- 
mdrift? 
- Det ligger mye energi i bolgene 

som slår inn mot kysten vår. 
- Faktisk vil jeg hevde at bølgeener- 

gien er mer stabil i sin intensitet langs 
kysten. enn vinden er, sier Aage Berg. 

FTFI har en tid holdt på med formk 
på å utnytte balgeenergi for å drive et 
fiskefartøy framover. Her utnytter man 
en såkalt foilvinge. som er plassert på 
fartøyskroget, og som beveger seg opp 

Dette er en arti- om drivstoff- 
sparing i fiskefihn. Artikketon 
kommer som e? ledd i FidceritebK>- 
logisk Fordoiingsimtitutt sin infor- 
masjonskampanje for diivstaft- 
sparing i fUten. I denne spalten skal 
FiFl i tiden iramover setk sskely- 
set pB aktueile sparetiltak. [krsom 

du har spemn&l til dagens artikkel, 
kw hcnvendeise skje til Firkcritek- 
ndogisk ForskningsinstituR, farte 
yseksjon, Mon HBkonsensgt. 34, 
Marinteknisk Senter, 7000 Tronb 
heim. 

og ned i sjøen, etter batens bevegelser 
i bølgene. Denne foilvingen skal da ut- 
nytte båtens stampebevegelser i sjø til 
å gi framdrift. 

Etter innledende modellforsøk, ble 
det montert slike foilvinger på forskipet 
til FTFIs forsøksbåt aKystfangstm. Må- 
linger ble foretatt. og resultatene fra 
målinger i en bestemet sjdilstand. i 
rundt 3 meters balgehqde, tyder på at 
foildrift kan gi drivstoffbesparelser på 
15-20 prosent. 

Videre ble gaKystfangstn sine stam- 
pebevegelser noe redusert ved bruk av 
foil. Men flere målinger i andre sjdil- 
stander må til for å få det korrekte bil- 
det av hvordan foilvingene fungerer. 
Det er også et sppirsmål hvordan man 
skal tilpasse et slikt foilsystem p5 en 
fiskebåt, slik at det ikke hindrer utøvel- 
sen av fisket. 

Utviklingen av forskningen på akku- 
rat dette området framover, vil nok 
være sterkt avhengig av hvordan 
oljeprisene utvikler seg, mener Aage 
Berg. 

«Kystfangst» med klumpnese 
Lengden og vekten pa en fiskebat har 
størst betydning for den motstanden 
båten moter i sjwn. Og derved betyd- 
ning for batens drivstoff-forbruk. En 
lang og slank fiskebiit fungerer bedre 
motstandsmessig og forbruksmessig 
enn en kort og fyldig. 

Konsesjonsreglene i norske fiskerier 
er dessverre ikke alltid utformet pa en 
måte som framelsker drivstofføkono- 
miske utformete båter. Konsesjons- 
reglene går ofte ut pA lengdebegrens- 
ninger, for eksempel 70 fotsgrensen i 

makrellfisket og 90 fotsgrensen i ring- 
notfisket. Dette har fort til at vi i dag har 
en konsentrasjon av bater med lengde 
oppunder 70 og 90 fot. sakalte para- 
grafbåter. Bater som bygges akkurat 
på grensen av konsesjonsplikten. Dis- 
se båtene er igjen utnyttet maksimalt 
med hensyn til lasteevne, dekksplass. 
Resultatet er fyldige skrogformer. som 
har høy motstand i sjøen, og dermed et 
ugunstig høyt drivstoff-forbruk. 

Disse båtene ble stort sett bygget i 
en periode da utgiftene til drivstoff lå på 
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Denne tegningen forteller hvorfor en . 
bulbformet baug er drivstoffsparende. 
Bulben meter s m  med skarpere vinkel 
enn den tradisjonelle baugen. 

et lavt nivå. Imidlertid bygges det frem- 
deles båter av denne typen, påvirket av 
konsesjonsreglene. 

For å gi bedre mulighet for konstruk- 
sjon av drivstofføkonomiske båter, bar 
en i konsesjonsreglene gå bort fra 
fartaylengde, og istedenfor benytte for 
eksempel lasteevne, eller deplasement 
som kriterium. 

Det er a W  lengden og vekten som har 
stast innvirkning ph farbymotstanden. 
Mocieiiforwk ha; vist at &I forlengelse 
av en M t  med 10 og 20 prosent, har 
redusert motstanden i stille vann med 
henholdsvis om lag 25 og 30 prosent. 
Vekten bestemmer pA hvor heyt nivB 
motsbnden skal ligge, mens lengden 
og skqutfomiingen forrnrig bestem- 
mer hvor bratt h s  motstandskutve 
skai stige ved &ende hastighet. 

Bulb 
Det er mulig B forbedre forbruksegen- 
skapene til en kort og fSdq Mt. Det er 
mulig B gi en slik båt slankere skrogli- 

njer. FTFls fosoksbAt. -Kystfangst m, 
er et bevis pA dette. 

*Kystfangst. har fått p&satt en bulb- 
formet baug, en baugtype som er 
utviklet ved Skibsteknisk Laboratorium 
i Danmark. Denne baugen viste gode 
rnotstamhgenskaper under modell- 
fosakene som foregikk i en prmetank i 
Danmark. 

Forehapige resuitater for utpreving av 
baugen p4 aKysifangst* bekrefter de 
gode rnoddlforcekene. ~Kyslfangsts 
m e r ,  med den nye baugen, sjmn 
med mindre motstand enn tidligere. 

Bulb-formen har gjort baugen 
slankere, cehr om den ser klumpete ut 
slik den fremst& pA -Kystfangst*. MB- 

linger fra -Kystfangst.. i stille vann har 
avdekket en motstimdsreduksjon pA 
fra 20 til 30 prosent. 

Nå gjenstår det ennå målinger av 
-Kystfangst. i andre sjøtilstander, fer . 

man har fatt en fullstendig oversikt over 
Mtens forbruksegenskaper etter H- 
setting av den nye baugen. 

Om bord på  kystfa fangst* har man 
imidlertid kunne konstatere at den nye 
baugen gir mindre sjaspmyt over dek- 
ket. Bulb-baugen atar* s j m e  pA en 
roiigere M t e  enn den vanlige baugen. 
Bulben slenger s j m  tilsides, og ikke 
oppover og framover som en vanlig 
baug ville gjere. 

Norway Foods vil utnytte sitt potensiale på 
markedsføringssiden 

Nomay Foods vil i 1985 satse 
nærmere 22 millioner kroner p& 
reklamepåvirkende tiltak, mot 17 
millioner kroner i fjor. Nomay 
Foods vil utnytte sitt starste po- 
tensiale p& markedsfmringssiden 
i årene framover for på best mu- 
lig mate markedsfsre norske pro- 
dukt p& et sterkt konkurranse- 
preget utenlandsmarked. 

Det var direktør Johan Svele i Norway 
Foods som opplyste dette pA årsmotet i 
ar-Norges Noffiskarlag i Bergen. Sve- 
le mente imidlertid at beløpet med fordel 
kunne vært ctrwre tatt i betraktning at 
1985 er -Eksportens Ar=, men han be- 
klaget at Norway Foods ikke hadde fått 
de midlene selskapet msket. 

USA er Norway Foods strarste mar- 
ked, men det kreves ikke SA rent l ie 
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innsats for å konsolidere stillingen og ferd med å øke sin markedsandel på det 
om mulig å utvide markedsandelen. Di- australske kontinent, kunne Svele opp- 
rektor Svele kunne fortelle om økende lyse til notfiskerne. 1 1983 ble det solgt 
konkurranse. Det amerikanske marke- 40 000 kasser til Australia og salget ble i 
det er i ferd med å bli overrislet av andre 1984 økt med nesten 100%. Norway 
smaksinnretninger og spisevaner som Foods ser optimistisk på det australske 
tar opp konkurransen med tradisjonell markedet og i år vil selskapet være akti- 
norsk hermetikk. Emigrasjonen til USA ve på de fleste markeder i Australia. 
er i langt sterkere grad enn tidligere TV-reklame vil være en viktig bestand- 
kjennetegnet av et økende innslag av del i rnarkedsføringsarbeidet. 
innvandrere fra spansktalende nasjo- Norway Foods har satt 1 million 
ner og fra Østen. De nye innvandrer- skjepper som et realistisk mål på rå- 
gruppene tar med seg sine særegne stoffbehovet de nærmeste årene. men 
kostholdsvaner og setter det norske det er nAr alt kommer til alt råstoffsitua- 
hermetikkmarkedet på en stadig sterke- sjonen Norway Foods må innrette pro- 
re prwe, mener Svele. Han mener at duksjonen etter. 
Norway Foods må følge denne utviklin- 
gen nsye og samtidig prme å legge, m 
produksjonen om slik at en kan mote de 
nye utfordringene. 

Norsk hermetikk er på en annen side i 
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Midsund I 
John Habseth, Midsund, har fått 
midlertidig tillatelse til å etablere 
anlegg for dyrking av blåskjell/ 
osters. Anlegget er lokalisert ved 
Hageset på Heggdal, Midsund 
kommune, Møre og Romsdal fyl- 
ke. Anlegget er i Fiskeridirektor- 
atests register gitt reg.nr. Mfmd 
31 1. Tillatelsen er midlertidig og 
faller bort etter to ar. 

Midsund Il 
Magnar Rakv@, Midsund, har 
fått midlertidig tillatelse til å 
etablere anlegg for dyrking av 
MgslgelVøsters. Anlegget er lokali- 
sert i Rakvågen, Midsund kommu- 
ne. Mare og Romsdal fylke. An- 
legget er i Fiskeridirektoratets re- 
gister gitt reg.nr. Midm 310. Tilla- 
teisen er midlertidig og faller bort 
eiter to &r- 

Leira Y %'.- . - 
Egil FolU, Ura,-har faff m'derti- 
dig tillatelse til å etablere anlegg 
for dyrking av b&kjeiVøsters. An- 
legger er Wlisert ved Foll6 i 
Solesundet, Tustna kommune, 
Mare og Romsdal fylke. Anlegget 
er i Fiskeridirektoratets register 
gitt reg.nr. Mit 306. Tillatelsen er 
midlertidig og faller bort etter to dr. 

Grimstad 
Rmnaug W-, Oslo 3, har f6tt 
midlertidig tillatelse til etablere an- 
legg for dyrking av blåskjell/øs- 
ters. Anlegget er lokalisert i nordre 
del av Strandefjorden. Grimstad 
kommune, Aust-Agder fylke. An- 
legget er i Fiskeridirektoratets re- 
gister gitt reg.nr AAlg 302. Tillatel- 
sen er midlertidig og faller bort 
etter to år. 

Askvoll 
Magnus Hatiq, Korssund, har 
fatt midlertidig tillatelse til å 
etablere anlegg for dyrking av 
MådqelVosters. Anlegget er lokali- 
sert til Nybø på austsiden av 
Lutelandet, Korssund, Askvoll 
kommune, Sogn og Fjordane fyl- 
ke. Anlegget er i Fiskeridirektora- 
tets register gitt reg.nr. SFla 303. 
Tillatelsen er midlertidig og faller 
bort eiter to år. 

lån og l ~ y v e -  
Maurangerfjorden 
Einar Onarheim, Husnes, har 
f&t midlertidig tillatelse til å 
etablere anlegg for dyrking av 
blåskjelVesters. Anlegget er lokali- 
sert ved Skadlen i Austrepollen, 
Maurangerfjorden, Kvinnherad 
kommune, Hordaland fylke. An- 
legget er i Fiskeridirektoratets re- 
gister gitt regmr. H/k 309. Tillatel- 
sen er midlertidig og faller bort 
etter to år. 

Brekke 
Helge Inskfiord m.fi., Brekke, 
har f6tt midlertid tillatelse til B 
etablere for dyrking av blåskjell/ 
asters. Anlegget er lokalisert til 
indre del av Riesfjorden, Brek- 
ke, Gulen kommune. Sogn og 
Fjordane fylke. Anlegget er i Fis- 
keridirektoratets register gitt 
reg-nr. SFIg 305. Tillatelsen er 
midlertidig og faller bort etter to Ar. 

Midsund Ill 
Trygve - og -r Hbbet, 
Midsund, har f&t midleradg tillat- 
else til A etablere anlegg for dyrk- 
ing av biWjeIV8st8cs. Anlegget er 
lokalisert ved HqwtwW i M i  
sundet, M i i n d  kommune, h 
og Romsdal fylke. Anlegget er i 
F i s k e r i d i i t &  register gitt 
reg.nr. Mimd 312. Tillatelsen er 
midlertidig og faller bort etter to Ar. 

Ullstein 
Bjern Nytun, Eiksund, har fått 
midlertidig tillatelse til å etablere 
anlegg for dyrking av blåskjell/ 
osters. Anlegget er lokalisert ved 
Langholmen i Eiksund, Ullstein 
kommune, Møre og Romsdal fyl- 
ke. Anlegget er i Fiskeridirektora- 
tets register gitt reg.nr. M/u 302. 
Tillatelsen er midlertidig og faller 
bort etter to år. 

Alta 
Olav og Jakob Rapp, Bognelv, 
har fått avslag på sin soknad om 
etablering av klekkerilsetjefiskan- 
legg lokalisert til utlepet av Bogne- 
elva i Langfjorden, Alta kommune. 
Finnmark. 

Kvalfjord Fiskekjarp, 
vlAlS Nestle-Findus, Hammer- 
fest. Etter anbefaling fra Fiskeridi- 
rektoratets kontrollverk, Tromse, 
har Kvalfjord Fiskekjep fått god- 
kjent sitt anlegg for pakking av 
ferskfisk. Anlegget innferes i Fis- 
keridirektrarens register over god- 
kjente tilvirkningsanlegg med 
reg.nr. F-478 under avdeling 01, 
ferskfiskpakking. 

Haveysund 
Fiskarsamvirkelag, 
Haveysund. Etter anbefaling fra 
Fiskeridirektoratets kontrollverk, 
Tromse, har Haveysund Fiskar- 
samvirkelag fått godkjent sitt an- 
legg for filetering og frysing. Kapa- 
siteten for fryseinstallasjoner blir 
følgende: Fryselagetvolum: 
680 m3. Platefryser: 18 tonn1 
@n. Luitfryser: 19 tonntdqn. 
Kompressorkapasitet: 166.600 
kcalih ~1-35~1+25~ C. Anlegget 
er innfert i Fiskeridirekiorens re- 
gister over godkjente tihrirknings- 
anlegg med reg.nr. F-352 under 
avdeling 02 filetering og 03 
W n g -  

Sogndalsfjorden 
Magnar Meisterplass, Sogndal, 
har fått midlerudg tillatelse til d 
etablere anlegg for dyrking av 
blMqelVosters. Anlegget er lokali- 
sert til Venesvikbukta, Sogndals- 
fjorden, Sogndal kommune, Sogn 
og Fjordane fylke. Anlegget er i 
Fiskeridirektoratets register gitt 
reg.nr. SF/sd 313. 

Værey 
Fiskersamvirkelag, 
Værey. Godkjenningen for anleg- 
get, Værøy Fiskersamvirkelag er 
trukket tilbake og anlegget er str0- 
ket i Fiskeridirekterens register 
over godkjente fisketilvirkningsan- 
legg. 

Godkjenningen for anlegget N- 
617, Jan Tjesen, Kabelvåg, er 
trukket tilbake og anlegget er strø- 
ket i Fiskeridirektrarens register 
over godkjente fisketilvirkningsan- 
legg- 

bu- 

F.G. nr. 9. uke 18. 1985 327 



Fiskemelindustrien mot lysere tider 
Dr. J. Burt ved ~ o h y  Research Station har sett i glasskulen og me- som gir mel med biologisk verdi og 
ner at fiskemelindustrien etter mange &r med motber kan se framti- med bedre opplasningsevne enn noe 
den lysere i mate. Dette skyldes mindre ny «magi» enn nytt «image» annet høykvalitetsmel. 
for fiskemelindustrien. Stikkord her er bedre produktutnyttelse og Fiskemel er da ikke lenger bare fis- 
differansiering. Fiskemel er i ferd med & bli askreddersydd* for en kemel. En bedre forctåelse av fiskeme- 
tiel rekke nye og ulike anvendelser og nye markeder kan derfor l e t ~  næringsmessige egenskaper og 
@nes. forbedret produksjonsutstyr har gjort at 

Fiskemel kommer i mindre grad til & bli sett p4 som en bestemt fiskemel i økeride grad er blitt en apa- 
protein- og fettholdig vare, og i starre grad bli betraktet som en fami- raply-, eller samlebetegnelse for rnan- 
lie av ulike produkter, hver med sine spesielle næringsmessige ge og ulike produkter. Derfor har fiske- 
egenskaper. Det nye image gir derfor fiskemelindustrien bedre mar- mei omsider kommet ut av den pris- 
kedsferingsmuligheter og en lysere framtid. messige tvangstraye som vegetabilske 

proteiner har ikledd det og kunnet bli til- 
Overfiske og naturfenomen som f.eks. metap er M.a. b l i  kraftig redusert ved budt som tilsetning til langt flere pro- 
den varme strmmen .El Nition, uten- bruk av bedre isolasjon og ved utviklin- dukter gjennom et slags uadded va- 
for Peru, har gjort tilgangen pB r&toff gen av systemer for gjenvinning av var- lue,-prinsipp (dette er likevel to sider 
for fiskemelindustrien vanskelig de metap og overskuddsvarne. Forbedret av samme sak). Ved utvelgelse av r&- 
senere &. Ettersom oppfiskingen av temperaturkontroll har medført at en flir toff, ved temperaturkontroll i produk- 
n5fsbffet er relativt energikrevende, ut nesten alle pressvæsker og stikk- sjonsprosessen og ved B endre mine- 
har og& kraftig stigende oljepriser vannfordampere er b l i  bedre utnyttet ralinnholdet og de relative mengder av 
etkr 19i3 gjort det hett for denne indu- ved tilsetning av viskositetsreduser- opplpiselig og ikkwppl0selig nitrogen i 
strien. Fordi fiskemelindustrien er totalt ende enzymer i pressvannet etc. etc. produktene, kan en f.eks. tilby ulike 
avhengig av olje for B koke og Wrke Det kanskje mest sjellsettende utvik- -fiskeretterm for oppdrettsfisk, for pels- 
&stoffet, kan aningene i oljeprisene lingsarbeid innenfor kvalitetsforbedring dyr og for dmtyggere. Som kunnska- 
her sies B ha gjort det dobbelt vanske- av fiskemel - -Condec-prosjektetm - pen om næringssammensetningen 
lig B drive akonomisk regningssvar- har b1.a. hatt som mUsetting A kunne øker og produksjonsutstyret gir bedre 
ende. PB markedssien har fiskemels- bedre produktkvaliteten samtidig som kontrdl over produksjonsprosessen, 
og fiskeoljeindustrien vært svært av- at forbruket av vanne i produksjonspro- kan denne tendensen ventes B fortset- 
hengi av leveranser til margarinindu- sessen ble redusert. Dette arbeii t  te. Det er derfor ikke uten grunn at dr. 
strien og har derfor l i  under konkur- startet i 1977, fortsatte ved en svensk J. Burt n& kan spii fikemelindustrien 
ransen med vegetabilske produkter sildemeifabrikk i 1980181 og ble avslut- lysere tider, ja tendensen er & klar at 
særlig da soya. tet i Norge i 1982183 der Sildolje- og den skulle kunne gjøre videre bruk av 

Mot disse utviklingstendensene har Sildemelsindustriens Forskningsinsti- glasskuler heit overfiedig. 
fiskemelindustrien svart med B fB i tutt (SSF) samarbeidet med det svens- 
stand en bedre utnyttelse av fiskeavfall ke selskapet Alfa-Laval. Resultatet av $3 KARL S. JOHANNESSEN (innvoller etc.), energiøkonomiserende samarbeidet var ~Condec-processenm 
tiltak og produktdieransiering og det 
er i disse mottrekkene en nb kan finne 
nøkkelen til en bedre framtid for fiske- 
melindustrien. 

lån og leyve 
Bedre utnyttelse av råstoffet er nær- 

mest blitt en egen disiplin innen indu- 
strien og den industrien som leverer 
egnet utstyr til slik maksimal råstoffut- 
nyttelse har hatt gode tider. Produktdif- 
feransieringen har og& trengt seg inn i 
utnyttelsen av fiskeavfallet og hele 
anakkelklarem fabrikker kan i dag leve- 
res for f.eks. å skille ut muskelproteiner 
til menneskefede fra slikt avfall som en 
tidligere uten videre konverterte til *fis- 
kernelm. Bergensfirmaet Stord Bark Al 
S er her et eksempel. Dette firmaet er 
ledende pil dette omradet i verden i 
dag og kan levere hele anlegg nær- 
mest -over disk,. 

Produksjonsprosessen er og& b l i  
mm effektiv mht. energiforbruk. Var- 
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Fjell 
Vest-Laks AIS, Straume, har fått 
tillatelse til å utvide sitt anlegg for 
oppdrett av laks, ørret og regn- 
buwrret, reg.nr. Hlf5, lokalisert til 
DBSj0, Fjell kommune i Hordaland 
til 8000 m3 mærvolum. Tillatelsen 
faller bort dersom den ikke er 
benyttet inne to Br. 

Sveio 
Vaievh Bruk, Vak*, har fått 
tillatelse til B utvide sitt anlegg for 
oppdrett av laks, arret og regn- 
buemet, reg.nr. H/so 2. Malisert 

ValevBg Sveio kommune i Horda- 
land til 8000 m3 mænrolum. Tilla- 
telsen faller bort dersom den ikke 
er benyttet innen to år. 

Hardsy 
Heidi Hjelk, Harey, har fått tillat- 
else til A etablere anlegg for dyrk- 
ing av blBskjelUøsters. Anlegget er 
lokalisert ved Kobbeskjæret vest 
av Haray. San- kommune, MB 
re og Romsdal fylke. Anleget er i 
Fiskeridirektoratets register giti 
reg.nr. Mlse 303. Tillatelsen er 
midlertidig og faller bort etter to Ar. 



J-MELDINGER 

Endring i forskrift av 21. desember 1984 Fangst som nemnd i fercte ledd kan ikke oms- ellertihrerkast 
nr. 2162 om fiske etter torsk nord for 62" for Sa'. 

F i  med juksa-maskin vert ikhe rekna som handsnere etter n.br. i 1985 med konvensjonelle reiskapar, , ,,,, med slike reiskapar i kombinasjon med 
tdl  og bifangst av torsk ved anna fiske 9 3 
m.m. (Torskereguleringsforskrifta). 6- 

I perioden med forbod mot fiske etter torsk, jfr. 5 l, er det forbode 
ta stme bifangstar av torsk ved fiske etter &re fiskeslag enn 15 % , 

har med i lov av juni nr' 40 om 
for SV-h i Finnmark og 10 % i andre kystomrade, rekna i saitvannsfiske m.v. 5 4, den 15. mars 1985 bestemt: 

vekt av heile fangsten om bord eller ved landing. 

I 
I forskrift av 21. desernber 1984 nr. 2162 om tiske etter torsk nord 5 4 

Gammengde. 
'Or 62" n.br* i med 

rei-1 med 'like . Ingen M t  M bruke fleire gam enn det som kan raktast dagleg. 
reiskapar i kombinasjon med t& og kfangst av torsk ved anna fiske 
m.m. ( torskweguler ingsf~) ,  gjerast endring: Kap. Il 

I omradet nord for 67' n.br. er det forbode B fiske etter torsk med 
andrereiskaparennWog~iser,ogBhaandrereiskapare~i~lser 
st8ande i sj0en for fiske elter torsk fr$ fredag 13. desember 1985 
k124 til 3l.desember 1985 k12400. 

Reiskap som grunna uver ikkje kan dragast innan forbodstida 
etler ferste ledd tek til, skal dragast SA snart r& er etler at 
vertiindringa er over. 

Il 
Demeendmigavertsettiverksbaks. 

Etter desse endringane har iorskriftane denne ordlyd: 

~ m e d I k l r e s S o p p o g . v g n n w i k i g i ~  -- 
I o m W  nord tor 6 7  n.&. er det forbode B fiske etter torsk med 
andre reiskapar enn trAi og ruser, og ha andre reiskapar enn niser 

&ande i $aen for fiske etter torsk fr& fredag 13. desember 1985 kl 
2400 til tysdag 31. desember 1985 k1 2400. 

Reiskap som grunna uver ikkje kan dragast innan forbodstida 
atter fmsb ledd tek til, skal dragast s& snart r& er etter at 
vemndringa er over. 

§ 2 
-. 
Fwbode?mHfiskeetiertorski§l gjeklogsportsliske.Fwkeridinek- 
t a e n k a n e t i e c s e b i a d ~ f r a . d e t t e f o r b o d e e  

~hirnieravforbodetifmteleddkandetukevelfisl<astOIeige 
iainsum med staig og handsnae. Fiska mA wgmmas 18 dei 
kvantaavbrsksom~medti(eigen~sinnaigfwferskfiski 
forbodsperioden nemnde i 3 1. 

Kwtcihguiering av farty som fkkar etter torsk bans med 
kmm@amhrckkripuogtartywmitid<rw~dlkersklP 
pr i kambinasjon med rekatdl og Ml. 

5 5 
Maksimahote for farty rom iiskar med komrenrjondk 
-. 
Kvart farty som fiskar torsk med andre reiskapar enn W kan i 1985 
ikkje fiske rneir enn 350 tonn torsk rund vekt i o m M t  nord for 62" 
n.b. Farly m har konsesjon for B drive trWske etter torsk. jfr. 
torskiifter om tildeiing av tilatelse til A drive fiske med trAi av 
28. aprii 1978. og som driv slikt fiske i kom- med gam. iine 
eWer juksa kan heller ikkje fiske rneir enn 350 tonn torsk i nemnde 
OnUAde. 

Farty som har iiska opp maksimalkvoten etter fmte ledd i denne 
paragrafen kan ved fiske etter andre fiskeslag taka 10 % biiangst av 
t& rekna i vekt av heile fangsten i kvar landing. Bifangst av torsk 
som werstig 10 % skal reknast som overfiske av maksimalkvoten 
etter ferste ledd. 

5 6 
K v o t e t o i f a r t y d ~ f o r ~ l f i s k a  
Farty med konsesjon for trMske etter reker. jfr. forskrifter om 
adgangen til & drive triYfiske etter reker av 29. juni 1984 ( r e k w  
forskriftene), kan i 1985 &kje fske meir enn totalt 5.500 tonn torsk 
rund vekt i o m r u  nord for 620 n.&. 
Kvart tarty som har konseyOnfort&fkkeetterrekerkani 1985 

ikkje fiske rneir enn l75 tonn torsk rund vekt i om- nord for 62" 
n.br. 

Flskenarelderenkanstoppefkketr$rdeterutreknaatlotalkvo- 
ten eller fBrste ledd er oppfiJka. 

Etterattotalkvoteneiter~ledderoppfislcakandetvedf*dce 
etlecandrefiskeslagiaicastlO%bifangstavtorckrel<naiveldav 
heUe~ i Iq ra r~ .Denneb i fa i igs t rege leng je ldog fo r  
farlysanharfiskaoppkvotenetBerandreleddferfisketersto(Dpe 
aertredjeledd.BifangstavaaskscwnoversoglO%skalrekisJt 
som averliske av kwten etlw andre ledd. 
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9 7 J. 40/85 

Reglane i 6 gjeld for farty og m kjem inn under 6 punkt 2 i Endring i forskrift om regulering av trålfis- 
forskrifter om regulering av trafiske etter nord for 62" n.br. i ke etter torsk nord for 62" n.br. i 1985. 

om tikleling av tillatelse til A drive fiske med trål av 28. april 1978. 
I 

I forskrift av 21. desember 1985 nr. 21 63 om regulering av trålfiske 

andre lands soner. 6 nummer 3 skal lyde: 

5 8 3. Forbud mot tiaifiske i bestemt tidsrom. 
Farty m driv fiske med gam og line etter torsk, hyse. sei, kveite. Fartny som blir tildelt kvote etter denne paragraf kan ikke drive 
bikeite, pigghå. håbrand, lange, biaange og brosme i sonene CI trålfiske nord for 6P n.br. i tiden fra fredag 13. desember 1985 
andre land kan i 1985 ikkje fiske meir enn 175 tonn torsk rund vekt kl. 2400 til tirsdag 31. desember 1985 kl. 2400. 
med andre reiskap enn t& i norsk sone mellom 62" n.br. og 65" Fiskeridirektmen kan i særlige tilfelle gjøre unntak fra forbudet i 
n.br. og i omri3det nord for 65" n.br. og auSt for O-meridianen. dette ledd. 

Med sonene til andre land er i paragrafen her og i 99 9 og 10 i Fartoy som er gitt tillatelse til å drive fiske med triil som og& 
1 denne forskrifta meint EF-sona. færaysk sone. islandsk sone og omfatter fiske etter torsk nord for 62" n.br., men som ikke er tildeit 

NAFO-omrtidet. kvote av torsk nord for 6P n.br.. jfr. @ 2 og 8 i tralforskriftene av 
0 9 28. april 1978 kan ikke drive direkte triilfiske etter torsk nord for W 

n.br. i det tidsrom som er nevnt i foregaende ledd. 
Fariy som har werfiska den kvoten som er fastsett i 8 i denne 5 8 oppheves. 
forskrifta kan i 1985 ikkje drive fiske med gam og line i sonene til ~ & ~ ~ ~ ~ ~ d ~  5 9 og 3 10 blir 5 8 og 5 9. 
andre hnd etter dei fiskeslaga som er nemnda i 5 8. Maksimalkw 
ten pA 350 tonn i 5 gjeld for farly m ikkje iiskar i andm lands Il 
saner, jfr. Q 8, andre ledd. Denne forskrift trer i kran straks. 

Utan omsyn til forbodet i *te ledd kan Fiskeridirekitam gi byve 
til farty til B drive slikt fiske i sonene til andre land som nemnd i 3 8. 
d r  weifisket av kvoten etter 8 blir inndregen av vedkornande 
salgslag, jfr. 7 i lov om saltvannsfiske m.v. av 4. juni 1983. 

§ 10 

Farty som har fiska opp kvoten sin etter 8 kan ved fiske etter andre 
fiskeslag ta 10 % bifangst av torsk rekna i v& av heile i Etter disse endringer har forskriftene denne ordlyden: 

kvar landing. Bifangstar som overstig 10 % skal reknast som 
wemske av kvoten etter 5. Forskriit om reguiering av tiaifiske etter torsk nord for 62' n.k. 

i 1985. 
Fiskeridepartementet har den 21. desember 1984 med hjemmel i a 

Utfyliande reglar. 4,5,5a og 13 i lov om saitvannsfiske m.v. av 3. juni 1983 nr. 40 og 

§ 1 1  10 i lov av 16. juni 1972 om regulering av deltakelsen i fisket fastsatt 

Fiskeridirektoren kan gi forskriit om gjennomfering og utfylling av 
denne forskrifta. 

Kap. V. 
§ 1 

Virkeomrade. 
Straffereglar. Denne forskrift gjelder fiske etter torsk med tral i Norges okonomis- 

9 12 ke sone nord for 62- n.br. og i omradet utenfor Norges okonomiske 
~ktlause eller forsettelege brot p& forskrifta her W rmdverknad til sone mellom 1 1  - v.1. og 6 3 0.1. nord for en linje trukket fra 11 v.1. og 
slike brOt straffa bater* jfr. $9 og i lov Om 63 n.br. rettvisende ost til 4 v.1.. og derfra rettvisende sor til 62 
saltvannsfiske. n.br. og derfra rettvisande ost til norskekysten. 

Kap. VI. 
M M i n g .  

§ 2 
Registreringsplikt. 

5 13 Fartoyer som skal delta i fisket etter torsk med trål nord for 62' n.br. 
Forskrifta her vert seti i verk frå l. januar 1985. og gjeld til W med skal på forhand være registrert hos Fiskeridirektoren. For å kunne 
31. desember 1985. bli registrert ma fartoyet ha triiltillatelse etter 2 forste ledd nr. 1 

eller nr. 2 i forskrifter av 28. april 1978 om tillatelse til B drive fiske 
med trål (trålforskriftene), gitt med hjemmel i lov av 20. april 1951 
om fiske med trål. 

Fiskendirektmen avgjør hvilken gruppe det enkelte registrerte 
trålfartny horer under. 
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J 3 
Kvotwegulering. 
Fatt@yer som er registrert etter 5 2 kan nord for 62" n.br. i 1985 ikke 
fiske mer torsk enn følgende kvanta: 

a. FerMisktraiere over 250 BRT 549 tonn rund vekt pr. farby 
og 115' 1.1. (lengste lengde). 

b. Rundfrysetrålere over 400 BRT 687 tonn rund vekt pr. fartøy 
b. Rundfrysetraiere over 400 BRT 687 tonn rund vekt pr. f a m  
c. Saliiisktrålere over 400 BRT 890 tonn rund vekt pr. fartøy. 

Dan kvoten ei fartoy er tildelt etter denne paragraf. kan ikke 
werskrides selv om fartøyet fisker med andre redskaper enn trål. 

Fiskeridirektøren kan samtykke i at et fartøys kvote kan fiskes av 
annet fartey tilhwende samme reden eller administrasjonsenhet og 
som er tildelt kvote. 

Kvoter som er tildeli fartv som har konsesjon for reketråffiske 
kan ikke overferes til annet fartøy. 

Fiskeridirektøren kan &e kvoten fastsatt i fercte ledd a og b for 
fa&q tilherende rederi som tildeles enhetskvoter etter 5 5 a i lov om 
saltvannsfiske. jfr. 4 i forskrifter av 21. desember 1984 om en- 
hetskvoter for ferskfisk- og rundfrysetrålerfklten. Fiskeridirektaren 
kan og& justere kvoter fastsatt i ferste ledd n& endring i 
deltakelsen tilsier det. 

5 4 
Eksba kvoie for spesklie behov. 
Fwkeridirektwen kan' fordele et kvantum pA inntil 2.000 tonn torsk 
ruid vekt. dersom det oppstar ei spesielt behov for rbtoff til anlegg i 
næringssvake distrikter. 

5 5 
Oppdding av f a m .  
20 % eller mer av den årskvoten for ferskfisktraiere som er fastsatt i 
5 3 a i denne f0rskMtet-i skal fiskes etter l. september 1985. 
Fiieridirektmen kan d i insere  fra denne bestemmelsen for 
en--. 

5 6 
Ragukring d fiske med m&tdlere. 

3. ledd i sistnevnte forskrifter. Slike fartoyer over 200 BRT kan av 
Fiskeridirektøren tildeles en kvote utover 175 tonn og inntil 75 % av 
en ferskfisktralerkvote, jfr. 5 3 i forskriften her dersom særlige 
grunner tilsier det. Ved tildeling av slik tilleggskvote skal det legges 
vekt pA fartøyets tidligere deltakelse og på altemative driftsmulihe- 
ter. samt på de fastsatte konsesjonsvilkår for vedkommende f m .  
Slike tilleggskvoter utwer 175 tonn skal ikke regnes med i 
gruppekvoten i 5 6 i torskereguleringsforskriften av 21. desember. 
1984. 

Fiskeridirektøren fastsetter kvotene etter punkt 1 og 2 i denne 
paragrafen. 

3. Forbud mot &Aifiske i bestemte tidsrom. 
Famyer som blir tildelt kvote etter denne paragraf kan ikke drive 
t r W e  nord for 6 7  n.br. i tiden fra fredag 13. desember 1985 
kl 2400 til tirsdag 31. desember 1985 kl 2400. Fiskeridirekteren kan 
i særlige tilfelle gjwe unntak fra forbudet i dette ledd. 

Fartey som er gitt tillatelse til A drive fiske med trål som også 
omfatter fiske etter torsk nord for 6 P  n.br., men som ikke er tildelt 
kvote av torsk nord for 62" n.br.. jfr. 55 2 og 8 i tralforskriftene av 
28. april 1978, kan ikke drive direkte trålfiske etter torsk nord for 62" 
n.br. i det tidsrom som er nevnt i foregbnde ledd. 

5 7 
Forbud mot ilandfering og omsetning av ulovlig fanget torsk. 
Bifangstbestemmelser. 
Det er forbudt å fare i land eller omsette torsk som er fanget i sirid 
med denne forskrift eller bestemmelser gitt i medhold av forskriften. 
Likeledes er det forbudt å overskride kvoter fastsatt i henhokl til 
denne forskrift. 

Uten hinder av forbundet i farste ledds annet punktum kan det ved 
M s k e  etter sei. b lhei te og uer tas bifangster av torsk med totalt 
inntil 10 % i vekt av fangsten av sei. blheite. uer og hyse i hver 
landing. Ved fiske etter flyndre nord for 73" n.br. og vest for 30" 0.1. 
kan det tas bifangst av torsk med totait inntil 25 % i vekt av fangsten 
av fiyndre i hver landing. Torsk tatt som bifangst i hysefisket 
kommer til fradrag på fartøyets torskekvote. 

l. Faiteyw uten id<e4r&lkonsesjon. 
Fiskeridirektmen kan gi nærmere forskrifter om gjennomfaring og 

Fa- under 150 BRT som ikke har tillatelse til å drive reketr&lfiske. 
utiyiling av reglene i denne forskriften. 

jfr. reketrålforskriftene av 29. juni 1984, kan i 1 985 fiske inntil 120 
tonn torsk rund vekt med trål. Driver slike farteyer også fiske med 

Sdkbstemmelser. 

gam, line eller juksa. inngår nevnte kvote i totalkvoten 350 tonn Overtredelse av bestemmelser i eller gitt i medhold av denne 
forskriften straifes etter bestemmelsene i 55 53 og 54 i lov av 3. juni 

rund veld etter ' i tOrskereguleringsfOrsknftene av 1983 nr. 40 om saltvannsfiske m.v. og J 13 i lov av 20. april 1951 
21. desember 1984. om fiske med tral. 

Fartmer d 150 ERT og derover inntil 250 BRT eller inntil 1 1  5' 1.1. - - - 
og s m e  farteyer som driver annet fiske i kombinacpn med Ikramndelse. 
triiliiske. og som ikke har tillatelse til B drive reketralfiske. 1fr. 

trer i januar ,985 og til og med reketrAiforskriftene av 29. juni 1984, kan tildeles en kvote h inntil 
31. desember 985. 

75 % av en ferskfisktrålerkvote. jfr. 5 3 a i forskriften her. Ved 
fastsettelse av kvote for disse fartøyer kan det tas hensyn til 
f a t  stBnelse, tidligere deltakelse, alternative driftsmultgheter, 
samt de fastsatte konswmilkår for vedkommende fartøy. 

2. Farteycr med nkctrblkonsesjon. 
F- med konse- for r e k e t r w e  og med stamelse inntil 250 Forskrift Om merking av fiskeredskap. 
BRT eller inntil 115' 1.1. og cterre farteyer som driver annet fiske i 

. . bmbmaqm med trmske etter torsk og reker. kan mienfor den Da J-melding 20185 inneholder en del uneyaktigheter i hjemmels- 
fsstsette kvoten p& 175 tonn etter % 6 og-7 i tocskereguleringsfors- grunnkget. vil Fiskeridirekbaren her gjenta meldingen. 
lainene av 21. desember 1984 likevel fiske inntil 100 tonn torsk rund Fiskeridepartementet har den 28. januar 1985 med hjemmel i bv 
vekt etter at fisket er stoppei av Fieridimkmm i medhold av 5 6, av 3. juni 1983 nr. 40 om saitvannsfiske m.v. 5 23 bestemt: 
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RmWfkns virkeomrMe. 
Denne forskrift gjelder for: 

a) sjcitenitoriet og indre farvann og 
b) i den &onornisite sone utenfor det norske fastland (utenfor 4 

nautiske mil fra grunnlinjen). 

2 4  gjelder i hele omrBdet nevnt i farste ledd med mindre noe 
annet er uttrykkelig sagt. 

5 2 
Idcmntuunerking. 
FasMAende og drivende fiskeredskap som star i sjmn, skal være 
tydelig merket med vedkommende f a r m  distriktsmerke. D e m  
registreringsp(iktig farby ikke nyttes, skal redskapet være merket 
med eierens navn og adresse. Minst ett av vakene på redskapet 
skal være &fert merke. 

Not eller mær (pose) som brukes til l k t t i n g .  merkes som 
bestemt i første ledd, likevel slik at minst to vak skal være 
forckriftsmessig merket. 

Meiking skal foretas p& selve redskapet, hvis dette ikke har vak. 
Med vak menes i denne paragraf og& b l h r  og boyer. 

§ 3 
FllbEkmle mdsk8p utenfor 4 nautiske mll. 
Fasistbnde gam- og lineredskap som star heit eller deivis i den 
8konomiske sone (jfr. 5 1 farste ledd bokstav b)). skal - i tiliegg 01 
merking eiter 5 2 - være merket slira:.. ' ' - . 

a. E-. 
Om dagen skal redskapet i hver ende ha b0ye med stang forsynt 
med radarreflektor eller Ragg. Etter solnedgang skal det i hver 
ende av redskapet være b0ye med reikksmiiler (jfr. bokstav f) 
og stang forsynt med lys (jfr. bokstav g) slik at endebayene angir 
redskapets posisjon og uistrekning. 

b. Vestre endabpye. 
Om dagen skai den vestre (haive kompassirkelen fra syd 
gjennom vest til og inkludert nord) endebeye ha to flagg. det ene 
mer det annet. Avstanden mellom flaggene skal være minst 25 
cm. Radanefiektor kan brukes i stedet for det merste flagg. Etter 
solnedgang skal bøyen ha to lys. Avstanden mellom lysene skal 
være minst 50 cm. 

c. 0stre ende-. 
Om dagen skal den ostre (halve kompassirkelen fra nord 
gjennom ost til og inkludert syd) endeboye ha ett flagg. 
Radarreflektor kan brukes istedet for flagg. Etter solnedgang skal 
byen  ha ett lys. 

d. Sayeavsiand. Midtbayer. 
Avstanden mellom merkeboyene p& et redskap skal ikke 
overstige 1 nautisk mil. Redskap med lengde over 1 nautisk mil. 
skal ha en eller flere bye r  (midtbyer) mellom endeboyene. 
Midibwye skal utstyres som bestemt i bokstav c. Etter solned- 
gang kan slik b y e  likevel være uten lys. så lenge avstanden fra 
lys ph redskapet ikke overstiger 2 nautiske mil. 

f. byestang. Refieksmidier. 
Stangen pA merkeboyene skal være minst 2 meter h@y over 
vannlinjen. Vak, b0yesmg eller toppmerke skal forsynes med 
refleksmidler, slik at lys kan reflekteres i alle retninger. 

g- byeiys. 
Lyset p i  bøyestangen skal være gult, og synlig i en avstand av 
minst 2 nautiske mil i god siktbarhet og M e .  Det kan nyttes lys 
som er tent hele tiden med samme styrke (fastlys). eller Minklys. 
P& samme bøye kan det ikke nyttes bAde fastlys og blinklys. 
Blinklys skal gi mellom 20 og 25 Mink pr. minutt. Brukes to 
Minklys på samme merkeboye, skal disse være synkronisert, slik 
at de blinker samtidig og i takt. 

5 4 
Drhmde redskap. 
Drivende garn- og lineredskap som star i sj0e1-1. skai - i tiliegg til 
merking etter 5 2 - være merket slik: 

a. Endebeyer 
For endebayer gjelder 5 3 bokstav a tilsvarende. Begge 
endebayer skal utstyres som bestemt i 5 3 bokstav c. 

b. Bayeavstand. Midtbeyer. 
Avstanden mellom merkeboyene p& et redskap skal ikke 
overstige 2 nautiske mil. Redskap med lengde over 2 nautiske 
mil, skal ha en eller flere boyer (mkMmyer) mdlom end-. 
M i n e  skal utstyres som bestemt i 5 3 bokstav c. 

c. B h .  
Gamlenke med lengde mer 1 nautisk mil skai mellom merke- 
b0yene ha en eller flere b l h r  med en lysreflekterende farge 
som er godt synlg. 

d. Bnyestang. Reffeksmidler. Bayeiys. 
5 3 bokstavene f og g gjelder tilsvarende. 

e. En endebeye. 
NBr redskapet er festet i et fiskefarby. er det ikke ndvendiig med 
merkebaye i denne enden. 

5 5 
Bestemmelser for Finnmark-kysten innenfor 4 nautiske mil. 
Fastsaende gam- og lineredskaper som på kysten av Finnmark 
star innenfor 4 nautiske mil fra grunnlinjene (jfr. 5 1 ferste ledd 
bokstav a)) skal - i tillegg til merking etter 5 2 - hele degnet fare 
dagmerking som bestemt i 5 3. bokstavene a-d. Er det mulig å bruke 
stang med heyde minst 2 meter som bestemt i J 3, bokstav f, kan 
det nyttes stang som er minst 1 meter h0y over vannlinjen. 
Dersom redskapets utstrekning ikke overstiger l nautisk mil. kan 
det nyttes en endeboye. jfr. 5 3. bokstav e annet punktum. 
Boyestengene bor forsynes med refleksmidler. slik at lys kan 
reflekteres I alle retninger. 

5 6 
Godkjennelse. 
Merkebayer. herunder lys. refleksmidler og radarreflektorer. skai 
være typegodkjent av Fiskeridirektoren. 

- - - -e. En endebeye. 5 7 
G@ bunnens beskaffenhet ogfeller shmmens styrke det umulig Forsettelig eller uaktsom overtredelse av denne forskriften straffes 
B ha baye i hver ende av redskapet, skal redskapets lengde fra etter bestemmelsene i $5 53 og 54 i lov av 3. juni 1983 nr. 40 om 
endebeyen ikke overstige l nautisk mil. Bokstavene b og c saltvanncficke m.v.. for s& vidt handlingen ikke rammes av 
gjelder tilsvarende, ettersom redskapet star i M- eller vest- strengere straffebud. PA samme mBte straffes medvirkning eller 
retning av endeboyen. for!&. 
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5 8 6. 1 Øyfjorden og Bergsfjorden begrenset av rette linjer mellom 
Ikattbedcn. fslgende posisjoner: 
Denne forskrift trer i kraft straks. Samtid'g oppheves Fiskerideparte- N 35' E P 
mentets forskrift av 5.febniar 1982 nr. 266 om merking av 2. N 38, E 
fiskeredskaper. 

3. N6920' E lP00 '  
4.N69"a1 E lP48 '  

5 2 

J. 42/85 Disse forsiuiner irer i kraft straks. Samfidig oppheves T i r e k t e  
rens forskrifter av 31. desember 1984 om stenging av kyststrelaiin- 

Endring i forskrifter om reketrålfiske. gen v-. 

Stengte felt på kyststrekningen Vesterå- 
len - Rolvssy. 

J. 43/85 
Fmreict0ren har den 19. mars 1985 i medhold av Fiskeridepa- 

mmer losl av Forskrifter for tilskott til drift av lineegne 
mkefkht i 1985 foretatt fdgede endring i Fiskeridirekimfm 
fwskriftec a~ B. februar 1985: sentraler 1985. 

I medhold av avtale av 3. januar 1985 mellom Norges Fiskarl;ig og 
I 

S l nr. 6 (nytt) 
Farbruker- og administrasjonsdepartementet om stattetietiltak Di1 fiske- 

1 Øyfprden og ~~ begrensei av rette linjer mellom 
Mær@m for 1985. har Fiskeridepartementet iastsatt fwskrifter om 

fahede w-: tilskott til driit av lineegwsentdm ior 1985. 

Y '  
Fmm& 
Form& med tilskott til drift av iirIeegnesentraler er d siimulere til 
akt effekMW i lineegningen for B 

Il a) oppi& akt driffstid for linefa&yene, 
Enbingen trer i krdi den 19. mars 1985 W 1800. b) bedre farteyeries totale drifis0konomi. 

Etler dette har forskriftene fwgende ordlyd: c) Oppna akt rekruttering og sysselsetting. 
DeterfakidtBfiskeetterrekermed Winnenfor 12- 

i ~ ~ p & Q s W e k n i i V ~ ~ .  Siloiad 
aler som skal f& tilskott under ordningen m& være 

sjmar: Sknad om d komme inn under tilskottcordningen sendes p& 

2. 1 Ullsfjorden begrensel av en rett linje mellom felgende m- 
sioner: 

l.N69"49' E lF42 '  
2. N 69" 49' E 19" 57' 

3. 1 Lyngen begrenset av rette linjer mellom felgende posiyoner: 

1.NW35.5' E20019' 
2. N 69" 35.5' E 2W.34' 

4. 1 Nordreisa og Kvænangen begrenset av rette linjer mellom 

felgende Posisjon= 

fasllagt siperna til fiskerisjeien, som administrerer ordningen i 
wdiamm& fylke. 

Opprettelse av lineegnesenbal skal skje ved skriftlig avtale mellom 
anlegg og fartoyer eller mellom fartøyer som Mir enige om A 
organisere felles egning. Av avtalen skal framg8 opplegg for 
organisering og drift av sentralen, prisbetingelser m.v., sammwiset- 
ning av kontrollutvalg og hvem som skal være kontaktperson. 

Det er tilstrekkelig at to parter er med for a danne en lineegnesen- 
tral. Partene kan i slike tilfeller besa av enten to fartqer eller ett 
fart0y og ett anlegg i land. 

Endringer i avtaleforhold. herunder tilslutning av nye farm. rna 
meddeles fiskerisjefen. 

5 4 
1. N70"011 E21°05' Konttdiuhra@eb funks'p. 
2.N70001' E21°25' Ved !mr lineegnesentral skai det etableres et kontrollutvalg 
3. N 70" 05' E 21" 36' best8ende av en representant for linefiskerne. en reprewttant for 

egneme og en representant for fiskeoppkjapeme der disse er 
5. 1 Vengsay og Kaldfprden begrenset av en rett linje melbm 

fwgende posisioner: avtalepart. 
Kantrollutvalget skal ha com oppgave d pase at bestemmelsene 

1. N W 4 7 '  E18"20' som egnetilskott overholdes, og at tiiskotbkravet ifw m&wdmp 
2. N W 5 0 '  E18"20' porten er korrekt. 

F.G. nr. 9. uke 18, 1985 333 



§ 5 
eehaiKlirngsutvalgets funksjon. 
Saknad gis endelig godkjenning av et eget behandlingsutvalg 
oppnevnt av fiskeristyret i vedkommende fylke. Behandlingsutvalget 
skal ha minst 2 medlemmer. Følgende skal være med i utvalget. 

l representant for fiskerisjefen 
1 vpresentant for fylkesfiskerlagefflagene. 

§ 6 
Tilskottssats. 
Tilskottet utbetales etter antall egnede angler. Det ytes tilskott enten 
linene er egnet av fartayets egne mannskaper eller ved hjelp av 
i e d i i  egnere. 

Tilskott for 1985 er kr 5,- pr. 100 angler. 
Tilskott kan ikke beregnes til egning foretatt for avtalen er 

opprettet og saknad foreligger hos fiskerisjefen. 
Lineegnesentraler som var godkjent i 1984 og hvor opplegg for 

organisering og drift i 1985 er i samsvar med gjeldende forskrifier 
kan imidlertid gis tilskott fra l. januar 1985 under forutsetning at 
disse blir godkjent. Slik godkjenning kan i hvert enkelt tilfelle gis av 
fiskerisjefen. 

§ 7 
Utbetaling av tilskott. 
Utbetaling av tilskott skjer mhedsvis på grunnlag av innsendte 
mbedsrapporter kontrollert og attestert av kontrollutvalget. 

Til grunn for mbedsrapporten skal for hvert fartey ligge oversikt 
m r  antall angler egnet ved sentralen. Krav om utbetaling sendes 
Fiskeridirektøren gjennom vedkommende fiskerisjef for godkjenning 
og kontroll. 

Krav om utbetaling av Clskott må være fiskerisjefen i hende innen 
uU0pet av etterfdgende m W .  For sent innkommet mhnedsrap- 
port fører til tap av lineegnetilskott. 

Fiskendireklaren v/Subsidiekontrollen utbetaler tilskottene. 

Kontroll. 
A. FskeridireMwen v/Subsiaekontrdlen kan foreta kontroll av at de 

innghtte avtaler og organiseringen av de enkelte lineegnesentra- 
ler ligger innenfor de forutsetninger som er lagt til grunn for 
ordningen. Etter hver utbetaling kan Subsidiekontrollen foreta 
nedvendig kontroll. Også Riksrevisjonen kan foreta kontroll av 
alle sider ved egnetilskottsordningen. 

Alle bilag vedrorende egnetilskottsordningen skal oppbevares 
i minst tre ar og være lett tilgjengelig for kontroll. 

B. Uriktige og feilaktige opplysninger kan fore til tap av retten til a 
motta lineegnetilskott og kan medfore straffeansvar. 

8 9 
mm. 

F-ementet er klageinstans, jfr. fwvaHniingsloven av 
10. februar 1967. 

Forskrifter om reketrålfiske. Apning av 
felt i Varangerfjorden. 

Fiskeridirektøren har den 21. mars 1985 i medhold av Fiskeridepar- 
ternentets forskrifter av 13. desember 1984 om regulering av 
rekefisket i 1985 foretatt følgende endring i Fiskendirekimens 
forskrifter av 31. desember 1984: 

I 
5 1. annet ledd (nytt). 

Unntatt fra forbudet i første ledd er følgende områder: 
1. Et område begrenset av rette linjer mellom følgende posisjoner: 

1. N7W04' E29"46' 
2. N 69" 57' E 30" 04' 
3. N6g055' E31°00' 

Il 
Endringen trer i kraft straks. 

Etter dette har forskriftene felgende ordlyd: 

5 1 
Det er forbudt B fiske etter reker med trål i Varangerfjorden innenfor 
et område avgrenset av en linje trukket fra Homey fyr og rettvisende 
BSt langs 70" 23' n.br. til Sovjets sone og videre langs grensen mot 
Sovjet til GrenseJakobselv. - I I 

Unntatt fra forbudet i første ledd er f0lgende omriider: - m 

1. Et omrhde begrenset av rette linjer mellom følgende posisjoner: 
1.N7O004' E29"46' 
2. N 69" 57' E 30" 04' 
3. N 69" 55' E 31" 00' 

5 2 
Disse forskrifter trer i kraft 1. januar 1985. 

Endring i forskrift av 2. januar 1985 om 
regulering av rekefisket ved vest- og 
aust-Grsnland i 1985. 

5 10 
Andre-. 
Tilskott ti1 drifi av liinesentraler regnes som skat~epiWg inntekt. 

Q 11 
Ikraftbeddae 

forskmer trer i kraft l. januar 19%. og gieldei hele bdel. 

Fiskerideparlementet har med heimel i lov av 3. juni 1983 nr. 40 om 
saHvanncfiske m.v. 4 og 5, og i Iw av 16. juni 1972 nr. 57 om 
reguleting av denagelsen i fisket g 6, femte ledd. den 22. mars 1985 
Wemt:  

I 
I fwsknft av 2. januar 1985 (nr. l) om regulering av rekefisket ved 
Vest- og AustGrenland i 1985 gjer ein fylgjade endringar: 
g 5. l. ledd skal lyde: 
Deltakende biq skal melde M iil F i i r ekWaM W avgang til 
k i t e t , o g s k a l s e n d e k o p i t i l F ~  

- .  avdeimekfingane 
omBuice i ln ig i~ ,vekefengstogi8se i lngfdsa ia~orn~  
~ B s e n d e e t t e r ~ f k k e r h g l a r i g r i a i l a n d s s a i e .  
8 5. andre ledd (w) skal W: 
I den g r m m  sona ved Aust-Grailand kan iklpe ReRe em 15 
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tarty fiske samstundes. For d gjennomfere denne avgrensinga i 
deltakinga i fiske etter reke ved Aust-Grenland kan fiskeridirektmen 
forby farty B gA inn i sona, pålegge farty d g8 ut av sona og inndele 
fartya i puljer eller tildele fartya tram-nummer. 

6 skal lyde: 
Fiskeridirekimen kan fastsetje ein dato som siste frist for B starte 
fisket ved Aust-Grenland. Farty som ikkje har starta fisket innan ein 
slik fastsett frist. misser den kvoten m er tildelt etter 2 og 4. 
Den del av den norske totalkvoten på 2050 tonn m var tildelt farty 
som ikkje starta fisket innan fristen skal delast i samsvar med 
reglane i §g 2 og 4 pA dei fartya som har starta fisket ved 
Aust-Grenland. Farty som pi3 grunn av haven blir hindra f r i  B starte 
fiske ved Aust-Grmland innan fristen kan etter *ad ogsi takast 
med ved fordelinga av kvoter etter denne paragrafen. 
Fickeridirmen kan oppheve fartykvotane ved Aust-Grcailand 
fastsen etter s 2,4 og 6.1. ledd. Etier at fariylwotane er oppheva 
kan deltakande farty fiske fritt fram til den totale kvoten H 2050 tOnn 
er oppfiska. 

Il 
Denne forskrifta trer i kraft straks. 

Etter dissa endringer har foduihw denne ordlyden: 

~ a a l i d g u k r h g . V r r k d k k s i ~ V ~ - o g A u a t -  
arnhd 1 18m. 
Modheimelilov3. j u n i l ~ n r . 4 0 o m ~ ~ m . v . ~ 4 o g 5  
og i kw 16. juni 19i2 nr. 57 om regulering av deltageisen i lisket § 6, 
femte ledd. har F-ementet 2. januar 1985 fastsaU denne 
fwstcriffa: 

§ 1 
Det er fohde & fiske reker ved VestGmland (NAFQomdde 1)  
og 1 den grmhndske srma ved Aust-Gmhd (ICESandde XIV 
ogva). 
UtenwavfobdeiifersteleddkannnskefartysomertildeH 
kvote i 1985 fiske 450 tonn reker ved VedGrenland i NAFQomr&de 
1 CPI for 680 n.b. og 2050 tonn reker i den gmlandske sona ved 
AusiGranland i ICESom&ia XIV og Va. 

9 2 
Totaboten pA 2050 tonn ved Aust-Grenland skal fordehst pA dei 
deltakande farly ener inndeling i f-ande grupper $ grunnlag av 
godkjend lastekapasitet: 
a) under 80 tonn 
b) 80 tonn til 99.9 tonn 
c) 100 tonn til 129.9 tonn 
d) 130 tonn til 159.9 tonn 
e) 160 tonn til 199.9 tonn 
f) 200 tonn og meir 
Fartykvotane Mir utrekna slik: 50 % av totalkvoten blir deit med liM 
kvantum pi3 kvart farty. Dei resterande 50 % blir delte pA fartya etter 
den gjennomsnittlege lastekapasiteten i gruppene. 
Bdpe nok0 farly kan tildelast ein fartykvote som er siarre e m  fartyet 

Dersom nok0 av dei uttrekte fartya har ein godkjend lastekapa&et 
som er mindre enn 112.5 tonn, skal fariyet sin kvote setjast lik den 
godkjende lastekapa&eten. 
Den resterande delen av den norske totalkvoten skal da delast i 
M e  til storieiken på lastekapasiteten til dei uttrekte fartya med 
godkjend lastekapasitet &rre enn 112.5 tonn. 
Dersom det l .  februar 1985 ikkje er phelde farty for fiske ved 
Vest-Grmland med ein samla godkjend lastekapasiitet på minst 420 
tonn, blir det opna for fritt fiske frA den 4. februar 1985 fram til 
totalkvoten på 450 tonn er oppfiska. 

5 4 
Fiskeridirekimen avgjer under kva gruppe det eihskilde ddtakande 
fartyet hayrer til. og fastset kvoten til det einskilde fariyet ved 
Vest-Gmland og Aust-Grmland. 
Ved fastsetting av kvotar etter 5 3 kan det gjerast slike justeringar 
som praktiske omsyn Clseier. 

5 5 
farty skal melde f d  til F i i rek tora te t  fm avgang til 

feltet. og sM sende kopi til Fiskeridirektoratet av dei meldingane 
om innsei- i sona. vekefangst og utseiling fr& sona som dei er 
pAlagde P sende etter gjeldam fiskerireglar i grenlands sone. 
I den gmlandske sona ved Aust-Gmland kan ikkje fieire enn 15 
farty fiske samstundes. For gjennomiare denne avgrensinga i 
debakinga i fiske etter reke ved Aust-Grenland kan FiskerKlirekkuen 
fohy far& B g4 inn i sona, pslegge farty & g& ut av sona og inndele 
fatlya i puljer eWer tildele farlya tan-nummer. 

§ 6 
FiskerKlimkimen kan fastsetje ein dato som siste frist for B staite 
fisket ved Aust-Gmland. Farty som ikkje har starta fisket innan ein 
slik fas&aa frist. misser den kvoten m er tiideii eiter 55 2 og 4. 
Den del av den norske totahaten pA 2050 tonn som var tildelt farty 
srnn ikkje staria fisket innan fristen skal delast i samsvar med 
regianei~2og4pAdeifariyasomharstafiafisketved 
Aust-Greniand. Farty som @grunn av havari Mir hindra fr& B starte 
fisket ved Aust-Gmland innan fristen kan eiter saknad og& takasl 
med ved fordelinga av kvoter etter denne paragrafen. 
F M i m i W e n  kan oppheve ved Aust-Grenland 
fastsett etters 2.4og 6, 1.  ledd. Etteratfartykvotaneeroppheva 
kan deltakande farty fiske fritt fram til den totale kvoten 2050 tonn 
er oppfiska. 

9 7 
Blirfartykvotaneetter~3og4vedVest-Grenland(NAFO-om~ 
1) ikke ulnytte innan 15. august 1985 kl 0000 GMT, Mr kvotetilde- 
lingane opphev& og deltakande farty kan fiske fritt fram til den totale 
kvatenpB450tmeroppficka. 

5 8 
Fiskedirektaen kan fastsetje nærare forslaift om gjenmmf8nng og 
utfylling av reglane i denne forskrifta. under dette Ogsa forskrift am 
daglegrapporteringsplikt,paevetakingogWspunktforstoppiWet 
n& de4 biir utrekna at kvotene er oppliska 

sin godkjeflde last-. 

§ 3 
5 9 

WMreglaneideme-eller@regbrgittmedheWneli 
Totakvoten 450 tonn ved Vest-Grenland delast farty som d m  fars- Mir m etter r e g h  i kv 3. juni 1983 nr. 40 m 
seinsstl.febnw1985er~tilFiskeridird<tBraiforfiskeved -m.v.gs. 
VestGmhnd i 1985. Dercom den samla godl<iende ktdqaste- 
tentii&i~fartyaovers2ig450tawi,skalkvotenfordelast 
etaerkddtreldo 

§ 10 
'ng til 4 av dei p;Pmelde fartya med 1 125 tonn kvart m n e  forskrifta vert sett i kraft l .  januar 1985, og gjeld til d lenge. 

lartv- 
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J. 46/85 g) Sekeren eller den som er ansvarlig for hhdtering og bruk av 
harpun m& ha deltatt i kurs i oppbevaring og bruk av spreng- 

- u -  

---,.,.- J sone i 1985. Ved avgjarelser om tillatelse skal g~s. kan det legges vekt p i  
farbyets og mannskapets avhengighet av å drive kvalfangst og de 

rina for fiske etter håbrann i ka- 

Den norske kvoten i kanadisk sone for 1985 er fastsatt El 500 tonn 

Farby som msker å delta i fisket M denne kvoten må sende inn 
det vedlagte registreringsskjema senest 12. april 1985. Registre- 
ringen gjelder for 1985. 

tidligere ikke har deltatt i fiske i området kan nektes 
. november 1972. (Jfr. 

Kvotene vil fortrinnsvis bli forbeholdt fartey som har deltatt i dette 
fisket i de siste Ar. 

rorsnriner om reguienng i - 

i i i m s e  ni a tange mi. 
Ingen kan drive fangst av kval i 1985 uten tillateise av Rskeridirek- 

b IU@u#n.ULCI. 

Det kan fanges 635 vAgekval langs norskekysten i norsk Bkonomisk 
sone. i fiskevernsonen ved Svalbard og i sovjetisk sone. 

Fiskeridirektoren fastsetter kvotene for 0st- og Vest-Gronland. 

granat. 

faglige og tekniske forutsetninger for slik fangst. 
Tillatelse kan nektes når fartøyets eier eller forer har ave* 

forskriftene for fangst av kval i tidligere sesonger. Tillatelse gitt for 
fangstsesongen 1985 trekkes tilbake etter nærmere forskrift m 
Fiskeridirekteten fastsetter. jfr. 5 7 i denne forskrift. 

r Det krev- fiskelisens fra kanadiske myndigheter, og saknad om 5 4 
b slik l i i s  skal skje på spesielle scknadsskjema som f&s hos for de enkelte 4 

Fiskeridirektmen. Fiskeridirmren fastsetter kvoten for det enkelte fartray. . 
Kvoten for det enkelte fartøy beregnes ved at totalkvoten for 1985 

fordeles på de enkelte deltagere i forhold til deres stade leverte 
kvantum til konsum gjennom salgslagene i 2 av årene 198.1. 1982 
og 1983. fl For f a w  som fangster i områdene beskrevet i 5 6 punkt 1- er 
minste kvote 5 dyr og storste kvote 21 dyr. 4 

Fiskeridirektoren kan gjøre unntak fra annet ledd. I 
C Sæhesbmmelser for 0st- og Vest-Grenland. 

L J. 47/85 Farby som deltar i fangsten ved norskekysten eller i Barentshavet 
vil ikke kunne delta i fangsten ved 0st- eller Vest-Grmland. Fartray 

L - . - . .-i _ - -. . .. - -. . .m - -5 - av fangst sorn deltar i fangsten ved &t- eller Vest-Grenland vil ikke uten 
særskilt tillatelse kunne drive kvalfangst i andre omr*. 

vagekval 1985 Dersom det ved Grmlvd Mir pheldt flere enn kvotegrunnlaget 
1 gir roin for, kan Fiskeridirekbaren avgjare deltakelsen ved loddtrek- 

I 
F-ementet har den 27.3.85 i mehold av 4,5,5a og 24 i 
kw av 3. juni 1983 nr. 40 om saltvannsfiske f e t t  fdgende 

1 forskrift: § 6 
I Fangstucler. siopp av fangst, utseilingstider og ankomstadei. 
I §l Fangsitidene for de enkelte omrader er: .. . . - .. . . . . 

1. I norsk Bkonomisk sone sar for 69" fra 21. mai k1 0000 til 
l. august k1 2400. I 

§ 3 
Vilkbrene for tillatelse til kvaifangl. 
Tillatelse kan gis til bestemt person eller selskap og bestemt 
fiskeriregistrert fartøy. Ny tillatelse ma innhentes dersom annet 
fartoy ønskes nyttet. 

For å fa tillatelse rna følgende vilkår være oppylt: 

a) Vedkommende saker ma ha deltatt i småkvalfangsten i minst 3 
sesonger i lopet av de siste 5 år og ma sta oppfert pa blad B I 
Fiskermanntallet. 

b) Sekeren ma være eier eller medeier i fartøyet som skal nyties. 
C) Sskeren må ikke være medeier i annet fartøy som skal nyttes til 

kvalfangsten. 
d) Sskeren må ha hatt fangst i 1981,1982.1983 og 1984 pa minst 

3 kvaler gjennomsnittlig pr. Ar. 
e) Meren  mA ikke være innehaver av reketråltillatelse for fartey 

eller bli tildelt slik tillatelse i 1985. 
f) %eren må ikke ha mottatt omslillingstiiskott i henhold til 

. Fiskendepatiementek forskrift av 16. mai 1984 om omstillingstil- 
skott for kvalfangsflhten. 

2. 1 norsk Bkonomisk sone nord for 69" N og i sovjetisk sone fra 
28. mai k1 0000 til 1. awust k1 2400. I 

3. 1 fiskevernsonen ved Svalbard fra 3. juni k1 0000 til 1. august 
kl 2400. 

4. For Øst- og Vest-Grmland fastsetter Fiskeridirekteren fangstti- 
den og siste startdato særskilt. 

Bst-Grenland-ornrade defineres slik: Øst-Gronland. Jan Mayen 
og utenfor Islands 200 mils sone. 

Vest-Grenland-ornråde defineres slik: F a ~ a n  ved Vest- 
Gronland sor for 71' n.br. og ost for kanadisk okonomisk sone. 

Fiskeridirekoren kan stoppe fangstene pa tidligere tidspunkt enn 
angitt i forste ledd dersom fangstutviklingen skulle tilsi det. 

Fiskeridirektoren kan fastsette utseilingstider og ankomsttider for 
de omrader som er nevnt i forste ledd. 

Det kan keves attestasjon for tiden nevnt i foregående ledd. 
Fiskeridirektoren kan for det enkelte fartoy i særlige tilfeller 

dispensere fra fangsttidene i krste ledd. 

5 7 
Giennomfering og kontroll. 
Konsesjonshaver eller skipper skal gi vedkommende salgslag 
kontinuerlige meldifiger om fangsten og fwe fangstdagbok. 

Konsesjonshaver eller skipper skal fortlepende fylle ut skjema om 
harpunering og avlMng av kval. 
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Farby som deltar i kvalfangsten skal ha inspekm om bord 
d e m  Fiskeridirektmen krever det. 

Bruk av blher under fangsten er forbudt. 
FiskeridirekI0ren kan gi nærmere forskrifter om fangsiutsiyr, 

-ng av fangsten og kontroll. 

§ 8 
Forsettehg eller uaktsom wertreddse av denne forskdi eller 
bestemmelse gitt i medhold av denne forskrift straffes i henhdd til g 
53 i bv om saitvannsfiske m.v. av 3. juni 1983. 

PA samme d t e  straffes medvirkning og forcak. 

1 9  . 
D m  forskrifl trer i kraft straks og gjelder til og med 31. desember 
1985. 

5. 1 Vengtiny og Kaldfjorden begrenset av en reit linje meibm 
fedgende posisjoner: 
1. N 6947' E 1820' 
2. N 6950' E 1820' 

6. 1 Øyfjorden og Bergsfjorden begrenset av rette linjer meilom 
felgende posisjoner: 
1.N6935' E lP00 '  
2. N 69%' E 17'48' 
3.N69"20' E lP00 '  

Disce fyskrifler trer i krait straks. Samtidig oppheves Fiskeridir* 
rens forskrifter av 31. desember 1984 om stenging av kyswreknin- 

Endring i forskrift om reketriilfiske. Steng- 
te felt på kyststrekningen Vesterålen - 
Rolvsay . 

gen Vesterålen -~Rohrswy. 

Forskrifter om regulering av fisket etter 
norsk vårgytende sild i 1985. Ring- 
notflåten. 

Fskeridimbren har den 2. april 1985 i medhold av Fiskerideparte 
mentets fwskrifter av 13. desember 1984 m regulering av rekefis- Fiskeridirektaren har 1.4.85 med hjemmel i 5 13 i M e r  om 
W i 1985 m fagende endring I F i s k M m s  M e r  av regulering av fiskei etter norsk v w e n d e  siM i 1985 fasisaii ved 

8. februar 1985: kgl. res. av 21.12.84. bestemt. 

1 -  

Q 1 m.4 skai lyde: kan ikke deita i iisket etter norsk v@ytende sild i 

fdgende posisjoner: 

6 2  
Denne forskrift trer i kraft straks. 

Il 
Endring trer i krafl straks. 
Etter dette har M e n e  fabemie ordyld: Endring i forskrifter om reketriilfiske. 
Det er forkidt 6 fiske etter reker med trill imienfor 12-mils-grensen i st fdgende om- p& kyststrekningen VesterAh - FbAsay. enging av felt i Varangerfjorden. 

1. I VesWWn begrenset av rette linjer mell0m blgende posi- Fiskeridirekkwen har den 12. april 1985 i medhold av Fiskeridepar- 
gOner: lementets fotskrifter av 13. desember 1984 om regulering av 
1. N 6822' E 1258' rekefisket i 1985 foretatt felgende endring i Fiskendirekharens 
2.N68"22' E18"06' forskrifter av 31. desember 1984: 
3. N 68'56' E 16W' 
4.N69020' E16"00' I 
5.N69TO' E 1 5 W '  Qi.annetleddoppheves. 

2. 1 U l i s f m  begrenset av en rett linje mellom felgende pos- 
sioner: 
1. N 6V49' E 1942' 
2 N 69"49' E 19"57' 

3. 1 Lyngen begrenset av rette linjer mellom f0lgertde -r: 
1. N 6935.5' E 20"19' 
2. N 69"35.5' E 20%' 

4. 1 Nwdreisa og Kvænangen begrensei av en rett linje melbm 
felgende posisjaner: 
l.N70"01' E21005' 
2 N 7W1' E 21°51' 

Il 
Endringen trer i krafl den 12. april 1985 kl 1800. 
Etter dette har forskriftene fdgende ordlyd: 

a 1 
Det er forbudt A fiske etter reker med trAl i Varangerfprden innenfor 
ei om- avgrenset av en linje irukket fra H o v  fyr og rettvisende 
ast langs 70" 23' n.br. til Swjets sone og videre langs grensen mot 
Sovjet au GrenseJakobsdv. 

§ 2 
Disse forsloifter trer i kraft l. januar 1985. 
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Handkakt fisk i Norges RWisklags distrikt i tiden 111-2413 1985 eiter innkomne sluttsedier. Tonn Mskvelrt 
(Tilvirket fisk er omregnei til dfiskveM Biproduktene er ikke med i tabellene). 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 brukt til 
nskesort 11-1713 1&24/3 pr. W3 p. 24B Fersk Frysing Salting Henging Hemie- Dyre- og Mel og 

1984 1985 tikk fiskefor olie 
Tonn Tcmn Tom Tom Tonn Tonn Tonn Tonn T m  Tonn Tonn 

Rissam, 1 - Finnmark' 
Torsk ................. 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
&osme ............... 
Laiige ................ 
Buange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Blheite ............. 
Fkdqme ............ 
m. flyndrefisk ......... 
Steaibit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
B r e m  .............. 
Makellstwje ........... 
Bnigde .............. 
PiggM ............... 

e/Rokke .......... El. ....e............. 

Akkar ................ 
Kiabbe ............... 
H m  .............. 
sidrrms .............. -.- ~ -r - 
R* - - 1018 2038 - 2038 - - - ................. 
AnietoguspesiTisert ... - - 278 198 40 15 - 0.- 1 42 - 
la# .................. 466 720 5420 5526 101 4948 273 51 - 1 52 - 
PrLssone 2 - F m d '  
Torsk ................. 681 2221 10840 9584 180 7214 2058 97 - 36 
skrei - - - - - - - - - ................. 
Hyie ................. 3 7 477 296 18 244 21 ' 

l3 1 
- - 

Sei ................... 9 22 480 198 3 90 105 - o 
Bn>sme ............... 1 3 64 78 3 2 69 4 - - 
Lange ................ O o 2 2 - - 2 o - - 
Wange .............. O O O O A - - - - O - - - - - - - - - - - O ................... Lyr m - - - - - - - - - - - ............... 
Lysing - - - - - - - - - - - ................ 
Kveite ................ - O 1 1 1 o - - - - 
Mkveik ............. O O 1 l o 1 - - - - 
R8dspette ............ - O 11 24 6 18 - - - - - 
m. flyndrensk ......... - O - o o - - - - w 

Cteinbit ............... O 1 13 8 O 8 - - - - - 
Uer .................. 20 26 247 265 178 83 O - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
BraiRabb - - .............. O O O o - - - - - 
Makrelwe - - - - - - .......... - - - - - 
Brugde . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
P i h A  - - - - - - - - - - - ............... 
SkatetRokke - - - - - - - w w - - ... . . . . . . .  
Al - - - - - - - - - ... . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - 
Akkar ................ - - 32 17 17 - - - - 
Krabbe - - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - - 
Sjakreps - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . .  - 
Reke - 943 1 630 . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 1607 - - - 1 - 
Annet og uspesifisert . . .  - - 2540 1875 540 124 O 13 21 1178 - 
l alt .................. 725 2280 15650 13980 966 9394 2247 136 21 1215 - 

338 F.G. nr. 9. uke 18. 1985 



Ilandbrakt fisk i Norges RMskiags distri-kt i. tiaen ln-24/3 1985 etter inn 
(Tiivirket fisk er omregnet til df&wkL Biproduktene er ikke med i tabellene). 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 brukt til 
Fiskesort 1 1-1 713 18-24/3 pr. 2513 pr. 24/3 Fersk Frysing Saiting Henging Herme- Dyre- og Mel og ' i 

1984 1985 tikk fiskefor dje 

-3-  T m 3  
Torsk ................. 1032 2121 19174 14329 347 4660 9257 
Skrei ................. 

................. Hyse 36 32 1255 802 124 616 
S e i  ................... 30 W 1490 915 7 3 5 0 5 3 0  

fkosme ............... 10 475 497 
Lange ................ 
Blalange .............. 
Lyr ................... 
livmg ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Bmcveiw ............. 
Redspette ............ 
Div. fiyndrew ......... 
Steinbit ............... 

.................. Uer 
mgnk#ks ............ 
&.eiRabb .............. 
Makreiisteuja . . . . . . . . . . .  - 

............... 

Aldrar ................ r- Krabbe ............... 
Hunmer .............. - - - - - - - - - .  - 
Sjekreps .............. 
Reke ................. - - 2633 3824 72 3 752 

... L .  -w- - - 4855 3272 1281 181 1 63 24 1721 
l=  !suis .................. -1137 2474 30236 24192 2116 9792 10330 205 24 1 725 
j n i . . 4kw-hkrdM 
- Torsk ................. 

49 154 2413 1834 599 1189 
260 941 6 670 5485 238 2 530 2 644 

............... 37 81 409 612 13 119 404 
n Lange ................ 14 31 119 184 1 25 158 

.............. Blaang8 , Lyr ................... 2 .  2 - - Hvitolig ............... - - - - - - - - 
L- ................ 
Kvede ................ 
Buveite ............. 
l k l ~ p e w  ............ O O 30 43 34 9 - - - - - .- 
Div. Ryndreiisk ......... O O O O O - - - - O - 
Steinbit ............... 1 4 17 17 6 10 - - O - - 
Uer .................. 28 73 631 719 438 274 6 1 - 
Rognkjeks ............ - O - - - - - - - - 
&eiffaW .............. 1 1 14 16 11 5 - - - - - 
Makrelistierje .......... - - - - - - - - - 
Brugde . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - 
Piggha . . . . . . . . . . . . . . .  - - O O O O - - - - - 
!$kate/Rokke . . . . . . . . . .  - - - O O - - - - - 
Al - - - - - - .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  - - 3 1 - O - - - 1 - 
Krabbe . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - - 
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  - - O O - - - - - - 
sjtakrepc . . . . . . . . . . . . . .  - - o o o - - - - - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 171 239 184 54 - - - 1 - 
Annet og uspafisert ... - - 7 232 5 339 3 357 225 26 4 25 1 702 - 
l& .................. 3242 7628 59493 43157 6579 13131 15567 5855 316 1709 - 

F.G. nr. 9. uke 18, 1985 339 



liandkakt fisk i Norges Rafisklags distrikt i tiden 111-2413 1985 & Tnnliomne sluttsedler. Tonn rafisk@ct 
(Tilvirket fisk er omregnet til rafiskvekt. &produklene er ikke med i tabellene). 

Uke1 Uke2 I alt Kvanta 1985 brukt til 

Fiskemrl 11-17/3 18-2413 pr. 2% pr. 2413 Fersk Ftysing Salting Heng~ng Herme Dyre og Mel og 
1984 1985 t~kk fiskefor olje 

- 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn T h n  Tonn Tonn Tm 

~%&SUW 7/8 - ~mndelagf 
T& ................. 122 220 930 736 366 82 158 104 26 O 
skrei - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 17 30 169 115 95 14 O - 6 - - 
Sei ................... 230 558 2 668 2 443 62 375 1 724 270 11 - - 
Brosme ............... 4 7 189 102 4 O 95 O 2 - - 
Lange ................ 10 9 58 53 1 1 51 . - o - - 
Blhnge .............. 1 1 16 5 O - 5 O O - - 
Lyr ................... 4 7 51 42 . 33 6 O - - 4 - 
Hvitong - - - - - - - - - - ............... 
Lysing : - - - - - . ............... - - - - - - 
Kveite ................ O O 2 1 1 O - - 
Wcveite - - - - - - - - - - - ............. 
Redspetie ............ O o 7 5 5 O - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - O O o - - - - - - 
.Steinbit ............... o O l o o o - - - o - 
Uer .................. 7 16 63 72 61 11 O - - - - 
Rognkjeks ... . . . . .e . . .  - - - - - - - - - - .  - 
Bre- .............. O O 2 3 2 1 - - .  - - o 
Makrellsterje . : ........ - - - - - - - - - - - 
&uade ............... - - - - - - - - - - - 
PQghA ............... - - 3 1 - 1 - - A 

- - - - - - - - - - - r""".:::::::::: - - - - - - - - - - 
Akkar ................ - 1 4 - 3 - 1 - 
Krabbe - - - ............... - - - - - 
Hummer .............. A - O O O - - - - - - 
SaweDs - - - - .............. - - - - - - . . 
Reke ................. - - 50 30 20 9 - - - - 
Ametoguspesifisert ... - - 212 334 33 151 O - O 149 - 
Ialt .................. 396 849 4 420 3947 685 653 2034 375 50 151 
PIlswne 9 - N o r d m 5  
Torsk ................. 32 30 388 500 240 27 229 1 2 - - 
!Mei - - O - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 19 28 160 204 184 15 O - 4 - - 
Sei ................... 43 234 3590 2336 152 1899 285 O - A A 

Bros~ne ............... 116 89 712 1199 2 - 1 196 1 O - 
Lange ................ 22 31 190 237 2 O 235 O O - - 

.............. 2 9 33 25 O - 25 - - Ewange - 
Lyr ................... 1 3 78 20 20 Q O - - o - 
Hvitaig ............... - - - - A 

- - - - - - 
Lysing - - - - - ................ - - - - - - 
Kveite ................ o O 2 2 1 a - - - - - 
whe4te ............. - - 4 4 - 4 - - - - - 
mdspetk ............ O O 6 4 4 - - - - - - 

......... Db. flyndrefisk O O O O O - - - - - 
steinbit ............... o o 3 3 2 1 - - - - - 
Uer .................. 3 13 33 69 43 25 O - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - 
Breiiiabb .............. O O 4 3 3 O - - - 
Makrellstmje .......... - - - - - - - - - - - 
Brugde ... . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
PigghA . . . . . . . . . . . . . . .  - - O O O - - - - 
SkateJRokke . . . . . . . . . .  - - - - - - - - 
Al - - - - - - - - - .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  - - 2 10 - - O 
Krabbe - - - - - - - - - ............... 
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  - O O O - - - - - 
si0kre~s . . . . . . . . . h . . . .  - - - - - - - - .  
Reke . . . . . . . . . . .  . l  .... - - O 1 1 - - - - - 
Annet og uspesifisert . . .  - - 1 O1 1 57 6 109 - - - 42 - 

' Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, (1) Tana og Varanger og Va& sorensknvener. (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
" Priscone 3. hele Troms fylke. 

Priscone 4.5 og 6 omfatter Nordland (4) Vestedlen corenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger pA aust-VW, (5) den 
del av Hadsel herred p6 Aust-V-, Lofoten. Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen). og Salten sorenskriverier, og Boda 
byiogdembete. (6) Rana, Alstahaug og Brmney corenskriveri. 
Prisscme 7 og 8 (7) Nord-TrBndelag fylke. (8) Sr-Trendelag fylke. 
Prissone 9. Nordmere. 
Gjelder bare m 6. 
'W og hodekappet. 
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Fisk brakt i land i tiden 1/1-2413 1985 i distriktene til fe 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1985 brukt til 
Fiskm 11 -1713 1&24/3 pr. W3 pr. 24B Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1984 1985 tikk fiskefor dje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Torin Tonn Tonn 
SkagerraMiskm 
Torsk ................. 33 23 322 257 173 77 7 
Skrei - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 11 4 96 101 68 33 - 
Sei ................... 14 12 87 163 37 125 2 
&osme ............... 1 1 3 5 1 1 3 
Lange ................ 8 7 44 57 20 27 10 
Wange .............. O O 1 2 1 1 O 
Lyr ................... 13 10 112 88 64 24 O 
Hvitting . . . . . . . . . . . . .  3 1 14 17 4 13 - 
Lysing ................ - - - - - - 
Kveite ................ 1 O 4 4 4 - - 
Bi&veite . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - 
R8dspette ............ O O 2 2 2 - - 
Div. iiyrnjrefisk ......... 3 1 21 17 17 - - - 
Cteinbil ............... O O 2 2 2 
Uer .................. o O O O O - - 
egnkjdm ............ - - - - - - - 
BreiRabb .............. 2 1 12 14 14 - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - 
&ugde ............... - - - - - - - 
Pigg ha ............... - - 37 45 45 - - 
Skatelrokke ........... - 8 8 8 - 
Al .................... - - O 1 l - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe - - - - - - ............... - 
Hunmer .............. - - 1 O O - - 
Cjekreps .............. - - 2 6 6 - - 
Reke ................. - 780 903 161 - 
AnnePogwpecifWert' . . - - 245 165 165 - 
I alt inid. sikl ........... 90 62 1 795 1856 791 302 22 

'inkl. w. - F~-nsssiag 
Torsk ................. 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
l3wange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Blheite ............. 
R8dspette ............ 
Div. Ryndreiisk ......... 
Steinbit ............. 
Uer . . . . . . . . . . . . . . . .  
Rognkjeks . . . . . . . . . . . .  
Breifiabb . . . . . . . . . . . . . .  
Makrelista je  . . . . .  r . . . .  
Enigde . . . . . . . . . . . . . . .  
PiggM . . . . . . . . . . . . . . .  
Skatelrokke . . . . . . . . . . .  
Ai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Akkar . . . . . . . . . . . . . . .  
Krabbe . . . . . . . . . . . . .  
Hummer . . . . . . . . . . .  
w r e p s  . . . . . . . . . . . .  
Reke . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . .  Annet w ucpesifisert 
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Fisk brakt i land i tiden 111-2413 1985 i distriktene til falgende salgslag. 
Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1984 brukt til 

Fbkemrt 11-1713 18-24/3 pr. 253 pr. 24i3 Fersk Frysing Salting Henging Hemne- Dyre- og Mel og 
1984 1985 tikk fiskefor olje - 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn TOM 
YlHordafisk 
Torsk ................. 4 9 74 67 62 - 5 - - - - 
skrei - - - - - - - - - - - ................. ~ ~ 

Hyse ................. 
Sei ................... 
Bir>sme ............... 1 2 24 16 6 - 1 o - - - - 
Lang8 ................ 1 2 19 19 2 - 17 - - - 
fjmmge .............. o O 1 2 2 - o - - - - 
Lyr ................... 1 2 20 10 10 - - - - - - 
Hvining - - - - - - - - - A ............... 
Lysing .... : ........... O o 1 1 1 - - - - - 
Kveite ................ o O 1 3 3 - - - - - - 
Buveite - - O - - - - - - - - ............. 
Redspette ............ o o 2 1 1 - - - - 
Div. Ryndrefisk ......... o o O o o - - - - - - 
Steinbit ............... O O 1 1 1 - - - - - - 
Uer .................. O O O l - - - - - 1 

- - - - - - - - - ............ - mgnkjds - 
.....,........ O o 3 4 4 - - - BieiRabb - - - 

Makellsterje . . . . . . . e . .  - - - - - - - - 
&ugde - - - - - - - - - - - ............... 
PiggW ............... - - 44 92 92 - - - - - - 
Skatelrokke ........... - - 15 12 12 - - - - - - 
Al - A - - - - - - - - .................... 
Akkar A 

- - - - - - - - - - ................ 
Krabbe - - - - - - - - - ............... 
Hummer - - - - - - - - - - .............. - A o .............. O o - - - - - Sjelrreps - 
Reke ................. - a) a) - 15 - A - - - - 

... -0guspesifsert - - 6 9 9 - - - - - - 
l alt .................. 86 169 686 2 493 371 1 965 158 - - - 
-0g-FiskesaPJag 
Twsk ................. 100 300 3150 2995 -375 685 1905 - 30 - - 
Skrei - - - - - - - - - - ................. - 
Hyse ................. 25 110 540 565 390 130 - - - - 35 
Sei 1100 500 10080 7725 1700 2160 3835 - 30 - ................... - 
Brosme ............... - 120 1210 1630 10 - 1605 - 15 - - 

20 ................ 85 570 695 55 A 640 - - - - -ige 
BkWlg8 .............. - 10 - 25 - - - - A 25 
Lyr ................... - 1 3 3 - - - - - - - 

- - - Hvining - - - - - - - ............... 
Lysing - - - - - - - - - ................ - 
K* - - - - - - - - - - - ................ 
BiBkiFeite ............. - - 50 22 10 12 - - - - - 
FWspeite - - - - - - - - - - ............ 
m. Ryndrefisk ......... - - - 3 3 - - - - - - 
Steinbit - - - - - - - - - - - ............... 
Uer .................. 5 20 130 782 170 612 - A - 
Rognkjeks - - - - - - - - - ............ - 

- - - - - - - - - .............. - - 
Makrdlsmje - - - - - - - - - ..... . . . . .  - 
Brugde - - - - - - - - - .. . . . . . . . . . . . . .  
Pigg w - - - - - - - - - ............... - 
Skate/rokke - - 40 - - - - - - - - .. . . . . . . . . .  
Ai - - - - - - - - ... . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 
Akkar - - - ... . . . . . . . . . . . . .  25 10 15 - - 
Krabbe - - - - - - - - - .. . . . . . . . . . . . . .  - - 
Hummer - - - - - - - - - - - . . . . . . . . . . . . . .  
sj0kreps - - - - - - - - - - ..... . . . . . . . . .  - 
Reke - 1 460 1 435 - 1 435 . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Annet oa usresifiseri - - - 25 . . .  25 - - - - - - 
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" . . . 
Utfarsel av viktige fi&k-*pg p&eproduld# desember 1984 pl land 

E....- 

Jan . . + . .  + Jan . . Jan . . 
Vare og land Des . Des . Des. Okt . Vare og land . Des . Des . 

Tonn Tonn Tonn Tonn 

FerskelPerkjdtfffk 
ei#ers inkl . fileder 

Damlark ............... 1m 
Sverige ................ 129 
Belgia, Luxembourg ..... 137 

............... 738 .......... 942 
............ l11 

S&xiLogN..lrland ..... 232 
sve%B .................. 67 
V&-Tysldand .......... 760 
USA ................... 439 
Andre land .............. 121 
Id !  .................... 4 741 

Frys! tisk eHers 
lnmtatttiktw 

DmmaIk ............... 
Fmland ................. 
suelige ................ 
wgia,Luxembourg ..... 
Frankrike ............... 
SLoikitogN.~lilend ..... 
SveiLs .................. 
Vest-Tpkbd .......... 
Nigeria ................. 
Israel .................. 
Japan .................. 
C9nad9 ................ 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
l& .................... 1 

............. ~~ 
llafmwk ............... 
F m  ................. 
CverSge ................ 
Frankrike ............... 
Italia ................... 
Shb&ogN..lrlend ..... 
Cveits .................. 
Tsjeldroslovakia ......... 
Vest-T- .......... 
0stwike ............... 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
Ialt .................... 

s8net 1SsEr ellers. 
henwider fimw 

Damiartc ............... 
svenge ................ 
Frankace ............... 
Hellas .................. 
Italia ................... 
Parhigal ................ 
Spania ................. 
Andre land .............. 
Id! .................... 

Sverige ................ O 177 
Italia ................... 319 4570 
Gh- .................. 99 

.......... Kamenni .... ; 56 631 
Nigeria .................. 

. 591 Mosambik .............. . 
U.S.A. ................. O 56 
Andreland .............. 63 879 
laly .................... 439 7 m  

. a . FL.. 
4 * 

-' 
Belgia, Llwdmrg ..... 
Flcinknlce ............... 
Italia ................... 
Nederland .............. 
Portugal ................ 
qmia ........a........ 

Sveits .................. 
vest-Tysldand .......... 
Angde ................. 
Oabon ................. 
Koyo . Branaville ....... 

................... 
Mosam#c ........a..... 

*-m .............. 
-mP-- 
Franske Antillei ......... 
Jamaica ................ - Antiller 
Panama med kanalsanen 
U.S.A. ................. 
Brasil .................. 
venerniela .............. 
Andre land .............. 
l a!N .................... 

F* Innberedteilltirkon- 
send* heninder kavrer 

. i lvit. 3,- 
Sverige ................ 
Belgi Luxembourg ..... 
Sxbrit. og N..lrland ..... 
UnratoriaMjUiee ....... 
DenA19biskeRep.Egypt 
Gambie ................ 
Mosamak .............. 
Sudan ................. 
Sadfnka .............. 
Uganda ................ 
Øne Vdte .............. 
Japan .................. 
Canada ................ 
Jamaice ................ 
U.SA ................. 
AusGelia ............... 
Andre lend .............. 
la& .................... 

Krepsdy7ogMeMyr* 
beredi eller kanservert 
&ire i Mteti hdrde kar 

Damnaik ............... 
Fmland ................. 
svenge ................ 
Frankrike ............... 
StoMt. og N..lrland ..... 
V&-TySkmd .......... 
Canada ................ 
U.S.A. ................. 
Andre land .............. 
l alt .................... 

w w m a v l i s k  
lo9psdyr-blWdLr 

Demiarlc ............... . 4248 
Fmland ................. 92 35 705 
!Mf@ ................ 11 729 108782 
Frenloire ............... 1980 18938 
Helk .................. . 1710 
Nederland .............. . 1541 
Storkit og N..lrland ..... 1 575 39 305 
Cveits .................. 1635 12800 
Vest-Tysldand .......... . 10659 
Urigam ................. . 1050 
DenArabiskeRep.Egypt a . 
T- ................. 162 2 449 

.............. Andreland 2319 11 249 
la# .................... 19 492 248 436 
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c- - 

Prioritert blad 

Gtunnlaget for ditt økonomiske 
resultat ligger i M i g  foring av fisken. 
TESS Salrnomix - 45% er tilpasset brukt i Andel Salmomix i blandingen bør være mellom 
fiskeråstoff av fersk, opptint og ensilert vaile. 35% og 50%. 

En kombinasjon av TESS Salrnomix 
og fiskerhoff av høy kvaii i  gir: 

Lav energipris 
Lavt m r a t i n n h o k l  
Høy vannbindingsevne 
H ø y  fordøyelighel 
Optimalt proteininnhold 
God bindeevne 

Resultatet blir derfor: 
Høy tilvekst 
Minimalt forspill og forurensing 

A Lav mjølinnblanding 

0% i: Sbr#hp NS Hilida. Sbteiw n 319,4001 Stavanger. 


